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— Dzień jutrzejszy, jako Wigiljeldo uroczystości 
Bożego Narodzenia, przeznacza Kościół na przygo
towanie się do tej uroczystości przez post i inne du
chowne ćwiczenia. Zwyczaj łamania się w tym dniu 
opłatkiem i składania sobie przytem wzajemnych ży
czeń, pochodzi od pierwszych chrześcijan, którzy 
zgromadzając się na Mszę S tą, przynosili z sobą chleb 
do Ofiary S-te? potrzebny, którego zbywającą ilość po 
pobłogosławię liu rozdawano tym, którzy do Komunji 
Ś-tej podczas takowej mszy nie przystępowali. Nad
to chleby poświęcone rozsyłali też Biskupi i Kapłani 
wiernym do domów, na znak jedności i miłości bra
terskiej, przy załączeniu duchownych życzeń.

Uczta wieczorna zwana „Wilją“, przy której pano
wie, dzieci i słudzy, siedząc razem u stołu spożywają 
dary Boże, jest również oznaką jednej chrześcijańskiej 
rodziny i równości wszystkich stanów w oblicza 
Boga.

Stół na którym przyrządza się uczta, pokrywa się 
sianem, na pamiątkę: że Chrystus po swojem naro
dzeniu w żłobie na sianie był złożony.

O północy tegoż dnia zaraz po Jutrzni odprawia się 
Msza „Pasterską11 zwana, gdyż lud wierny naśladując 
masterzy, którzy pierwsi powitali narodzonegojjZbawcę 
świata, zgromadza się na nią, dla oddania czci Chry
stusowi Panu na tęż pamiątkę.

—S— W sobotę zakończonem zostało wprowadza
nie sprawy „Tellusa11 w I Wydziale IX Departamentu 
Senatu. Spór ten nastręcza publiczności tutejszej 
wiele zajęcia i dla tego postaramy się choć w krótko
ści przypomnieć jego szczegóły.

Jak czytelnikom wiadomo, dom handlowy pod fir-
l mą: Bniński, Chłapowski, Plater i Spółka, inaczej 

Tellus w Poznaniu, w paździeuniku r. z. zawiesił wy
płaty, pozostawiając interessa oanku w jak najgor- 

[ szym stanie, tak, że ogólny billans wykazał przewyż- 
kę passywów massy upadłości nad aktywami o zna
komitą cyfrę 900,000 tal.

Wiadomo również, że na krótki czas przed upadło
ścią hr. Bniński i Tadeusz Chłapowski, ofiarowali 
kapitały i hypoteki na swych majątkach w ogól
nej cyfrze przeszło 700,000 tal., aby tylko instytucję 
ocalić.

W tymże samym czasie debet osobistego rachun
ku trzeciego firmowego wspólnika hr. St. Platera ob
ciążony był summą 120,000 tal. Tak więc, gdy dwaj 
pierwsi wspólnicy obecnie po ogłoszeniu upadłości są 
wierzycielami massy, hr. St. Plater jest jej dłużni
kiem.

Nie dość na tem.
Według ustawy banku Tellus, trzej firmowi wspól

nicy są odpowiedzialni solidarnie za długi towarzy
stwa, w skutek więc tego każdy z nich obowiązany 
był cały swój majątek wykazać i wciągnąć w akty
wa upadłego towarzystwa. Tak też wszyscy oni u- 
czynili.

Hr. jednak St Plater w czasie istnienia banku na

W uroczystość Bożego Narodzenia Kościół Święty 
dozwala Kapłanom odprawiać po trzy Msze Święte 
na uczczenie trojakiego Narodzenia się Jezusa Chry
stusa: jako Boga przed wieki z Ojca Niebieskiego, 
jako człowieka z Najświętszej Marji Panny i duchow
nego w sercach ludzi sprawiedliwych przez łaskę 
poświęcającą. Słuchaniem jednak chociażby jednej 
Mszy Świętej czyni się zadosyć przykazaniu Kościoła. 
Dla wielkiej także radości tego dnia, Kościół uwal
nia wiernych od postu, jeżeli uroczystość Bożego Na
rodzenia wypadnie w piątek jak to właśnie ma miej
sce w roku bieżącym.

— W następnym zaraz dniu po Bożem Narodze
niu obchodzi się uroczystość Śgo Szczepana, jednego 
z siedmiu Dyakonów, wybranych nrzez Apostołów, ją - 

ko pierwszego w Kościele chrześcijańskim męczenni
ka, ukamienowanego przez Żydów. Nazajutrz zaś 
w dniu Ś-go Jana Apostoła i Ewangelisty, dawniej 
takżedo uroczystych świąt należącym , odbywa się 
obrzęd święcenia wina, które się rozdaje obecnym 
w kościele na pamiątkę, iż podana świętemu Janowi 
trucizna w winie, po uczynionym przez niego znaku 
Krzyża Świętego, nic mu nie szkodziła. 

był w Kr. Pol. znaczne dobra Chruszniew za summę 
blizko 300,000 tal. i zapisał takowe na imię swej żo
ny Katarzyny z hr. Mielżyńskich hr. Platerowej. Do
bra te do massy wykazane przez hr. nie zostały, jako 
wyłączną własność hrabiny stanowiące. Prawo je
dnak według art. 547 K. H , własność tak nabytego 
majątku w wątpliwość stawia i za przypuszczalnego 
właściciela męża uważa.

Dla zabezpieczenia więc massie tak osobistego dłu
gu hr. Platera, jakoteż i kwoty, do której sol’darnie 
ma odpowiadać w ogólnej summie przeszło 400,000 
tal., kurator massy upadłości Tellusa w osobie Lud
wika Manhajmera, a łącznie z nim hr. Bniński i T. 
Chłapowski, jako solidarnie odpowiadający, wystąpili 
przed Trybunał Cywilny w Warszawie. Przedewszyst- 
kiem żądali, przyznania dóbr Chruszniewa za wła
sność hrabiego, a w skutek tego zaprowadzenia ad
ministracji sądowej nad temiż dobrami. Uważali o- 
ni, że majątki hr. St. Plater, Wroniawy i Ząbki, nie
dostatecznie zabezpieczają summę do jakiej hr. jest 
odpowiedzialny. Ponieważ zaś hypoteczne ostrzeże
nie na Chruszniewie, lub pozostawienie administracji 
w rękach hrabiny, w przypuszczeniu mogącej nastą
pić sprzedaży ruchomości, niedostateczną rękojmię 
przedstawiało, żądali oni zaprowadzenia sek westru 
sądowego nad Chruszniewem majątkiem na imię hr. 
Platerowej zapisanym, jako jedynego sposobu zabez
pieczenia go na korzyść wierzycieli banku.

Hrabina utrzymuje, że pieniądze na kupno Chrusz
niewa wyłożone, stanowiły jej dziedziczne fundusze, 
których posiadanie wykazywała; strona zaś przeciwna, 
nie zaprzeczając istnienia tych funduszów, dowodziła, 
że summy te nie były w czasie spłaty rat za dobra 
Chruszniew, w rozporządzeniu hrabiny; lecz przeciw
nie czerpane były z funduszów Tellusa i obciążyły 
rachunek osobisty hr. Platera. Według zaś art. 1961 
K. C., możnaby nałożyć sekwestr na majątek Chrusz
niew bez dowodzenia czy kupiony został za pieniądze 
z banku Tellusa pochodzące czy nie, opierając się na 
tej tylko zasadzie, że majątek ten obecnie znajduje 

I się w sporze, bez, względu nawet na art. 547 K. II.

Dyamenty Lady Dudley. *
Na przeszłorocznej wystawie wiedeńskiej zwracała 

na siebie uwagę, żona jednego z najbogatrzych lordów 
angielskich lady Dudley.

Ci z Warszawian którzy odwiedzali wystawę, spot- 
ki li się zapewne z nią niejednokrotnie, długi bowiem 
czas przesiedziała w Wiedniu.

A jest to pani wielkiej piękności i należy do kró- 
' jwych mod < i

O niej i u jej mężu nie mało wieści krążyło.
Jest ona arugą żoną lorda Dudley, naczelnika je

dnej z najznakomitszych rodzin angielskich. O pierw
szej żonie mówiono, że umarła z tęschnoty.

Lord sam słynie z excentryczności, i nawet pomię
dzy anglika ni (co nie mało już powiedzieć) odznacza 
się pod tym względem. Po wzięciu ślubu z pierwszą 
żoną przywidziało mu się, że to on ma wydać na 
świat potomka Dudleyów.

Więc żeby go słabość niespodzianie nie zaskoczyła 
zamówił sobie z góry doktorów, zakupił sutą bardzo 
wyprawę dla dziecka, i przyjął niańkę która wszę
dzie musia! a mu towarzyszyć.

Obecna lady Dudley jest siostrą lady Mordaunt, 
słynnej z procesu rozwodowego jaki jej mąż wytoczył 
i w który książę Walji był wplątany.

W Wiedniu rozpowiadano, że lady Dudley jest po
siadaczką jednego z najpiękniejszych zbiorów dja- 
mentów w Europie. I rzeczywiście klejnoty które na 
niej widziano, a które codzień zmieniała, zadziwiały 
bogactwem i ogromem.

Otóż w tych dniach dyamenty te skradzione zostały.
Kradzież ta odbyła się w tak wyjątkowych warun

kach, że nawet w Londynie, gdzie złodzieje do naj
wyższego stopnia posiadają biegłość w swojem rze
miośle, narobiła ona niemało wrzawy.

Warto więc parę słów o niej wspomnieć.

Dnia 14 grudnia b. r. o godzinie 6* l/} wieczorem, 
lord i lady Dudley wyjeżdżali do swojej rezydencji,

| wspaniałego zamku Whitley Court w sąsiedztwie
; Worcester.

Hr bia i hrabina udali się do banhofu w dwukon
nym faetonie. Hrabia sam powoził.

Za faetonem jechał kabrjolet mieszczący w sobie 
dwie garderobiane hrabiny.

Jedna z tych panien trzymała w ręku kuferek po
dróżny z czerwonego safjanu, w którym się znajdo
wały klejnoty lady Dudley, oszacowane na 40,000 
funt. st. (około 2,000.000 złp.)

Lord Dudley wysiadłszy z faetonu podał rękę żonie 
i wszedł szybko do banhofu Great Western Railway, 
wysiadając bowiem dowiedział się, że książę Walji 
odjeżdża do Windsoru i chciał się jeszcze z nim po
żegnać.

Tymczasem kabriolet zatrzymał się także przed 
debarkaderem; pierwsza garderobiana, panna Scot 
wysiadła z niego i położywszy worek na ziemi dla 
wszelkiej pewności nastąpiła na niego nogą.

W tej chwili towarzyszka panny Scot, poprosiła ją 
ażeby jej pomogła wysiąść z kabrioletu, trudno jej 
bowiem było uporać się ze wszystkiemi paczkami ja
kie miała ze sobą.

Panna Scot odwróciła się i podała rękę towarzyszce. 
Chwila ta trwająca zaledwie pięć sekund była dosta
teczną dla złodziei do wykonania z góry zamierzone
go planu. Z niesłychaną zręcznością i szybkością wy
ciągnięto kuferek z pod nogi panny Scot, a kiedy ta 
przerażona odwróciła się, krzyk wydając, złodziej 
znikł w tłumie ludzi, który nagle zgromadził się 
w koło powozn. Widocznie ludzie ci byli wspólnika
mi złoczyńcy i wszystko z góry było umówione.

W tej chwili dano znać lordowi Dudley i poczęto 
poszukiwania na banhofie.

Ale złodziej był już daleko.

Pomimo tego lord i lady Dudley siedli do wagonu 
i pojechali.

Ale w Worcester hrabia namyśliwszy się prosił o 
zrobienie poszukiwań we wszystkich kompartymen- 
tach pociągu.

Uczyniono to, ale bez skutku.

LordDudley bezzwłocznie kazał przygotować extra- 
cug i wyjechawszy napowrót do Londynu udał się do 
pana Wiliamsona, naczelnika policji londyńskiej, żeby 
go uprzedzić o wszystkiem.

Pan Wiliamson natychmiast wysłał w miasto naj
zdolniejszych swoich łapaczów i posłał telegramy do 
naczelników policji wszystkich znaczniejszych miast 
europejskich, kazał zarazem zrewidować wszystkie 
stacje kolei żelaznych, ale usiłowania te na niczem 
spełzły.

Oto wyliczenie niektórych klejnotów większej war
tości stanowiących część skarbca który skradziony 
został:

Bransoletka z brylantów i drogocennych pereł, któ
rą hrabina otrzymała w dzień swojego ślubu od 
mieszczan miasta Dudley.

Riwjera brylantowa, którą lady Dudley miała nie
dawno na sobie, na słynnym balu dla księcia Walji 
w ostatnich czasach wydanym.

Krzyż z wielkich djamentów wartujący dwadzieścia 
pięć tysięcy rubli.

Strój całkowity z opałów słynący za najpiękniejszy 
w Europie.

Bransoletka z ogromnej wielkości szafirów prze
platanych djamentami.

Kolczyki z pereł wielkości orzechów włoskich.
Pięć gwiazd brylantowych, do ozdoby włosów, rzu

cających blask olśniewający.
Trzy motyle djamentowe, z których każdy ceniony 

był na 1,000 fst.
A przytem naszyjniki, bransoletki, zegarki, łań- 

tuszki z rubinów i szmaragdów, pierścionki, drogie 
kamienie wszelkiego rodzaj a, słowem, skarbiec z ty
siąca i jednej nocy.

Złodzieje dobrze się obłowili.

Jeden z reporterów opisuje w następujący sposób 
wycieczkę jaką odbył z policją londyńską, do kryjó
wek najczęściej przez złodziei londyńskich uczęszcza
nych.

„Udałem się w drogę w towarzystwie czterech naj-



W autorze witamy wytrawnego pisarza dla młode
go wieku. Wydanie książki staranne.

= Na posiedzeniu Wydziału Lekarskiego War
szawskiego Uniwersytetu, odbytem dnia 19 b. m., o- 
trzymali stopień lekarza: Klejnadel Jan i Schreiber 
Antoni.

= Z Nowym rokiem „Niwa" rozpocznie druk ory
ginalnej powieści Henryka Sienkiewicza, autora „Hu- 
moresek11 z teki Worszyłły pod tyt: „Kwiat paproci".

« W dniu wczorajszym uczniowie szkół rządowych, 
jakoteż studenci uniwersytetu, zostali uwolnieni na 
dwa tygodnie.

= Mamy w tej chwili przed sobą pierwszą część 
albumu Matejki wydanego nakładem i staraniem Re
dakcji „Kłosów." Jest to jedno z najpiękniejszych 
świadectw jakie drzeworytnictwo nasze daje o sobie.

Album to w bardzo wielkim formacie zawiera ko
pje obrazów i rysun ków krakowskiego mistrza. Sta
ranność wydania albumu równa się najwspanialszyy- 
tego rodzaju zagranicznym edycjom, a umiejętne wia 
konanie drzeworytów i dokładne ich odbicie stawm 
to dzieło na równi z najlepszemi Europejskiemi arty- 
stycznemi produkcjami. Możemy szczerze się cieszyć, 
że sztuka drzeworytnicza w tak krótkim stosunkowo 
czasie w tak wysokim stopniu u nas stanęła.

=» W czoraj w teatrze warszawskim rozpoczęły się 
próby fortepianowe z opery trzyaktowej w przekła» 
dzie F. Szobera p. t. „Córka pani Angot,“ pod kie- ' 
runkiem nowego reżysera opery komicznej. Główniej
sze partje w tej operecie przedstawią panny Woja- 

kowska i Mellerowicz, oraz pp. Chodźko Szczepkowski 
syn, Ziółkowski i kilku innych.

= W dniu 29 b. m. odbędzie się pierwsze przed
stawienie teatru amatorskiego w sali Dobroczynności, 
na dochód ubogich. Grane będą komedje: „Pierwsi, 
mąż" i „List." W części muzykalno-wokalnej u- 
mieszczono utwory: Moniuszki, Munchheimera, Gou
noda, Haendla, Marchietego i innych.

= Mieszkańcy Zduńskiej-Woli robią usilne starania 
o założenie u nich kassy zaliczkowo-wkładowej, na 
wzór grójecko-kutnowskiej.
= W Ochronie Xiędza Baudouina, przy ulicy Piwnej, 

Doktorowa Wiktorja Dudrewiczowa, złożyła w ofie
rze dla dzieci, szalików cztery i zarękawków par 
dwie.

— Złożono w Redakcyi Kurjera Warszawskiego od 
2 K. z funduszu ś. p. 2 A. rs. 150 na osady rolne i ' 
rs. 50 dla niezamożnych a pilnych uczni, od J. G. rs. 
1 dla nędzy wyjątkowej, od Hali Mor. paczka cukier
ków i rs. 1 dla ochrony Baudoina, od B. O. rs. 1 dla 
biednych na święta, od F. W. Rs. 1 dla szewca Wysoc
kiego, od M. W. 6 par skarpetek dla biednych uczni

Ujrzawszy przed sobą pięciu ludzi, gentleman Saun- 
I ders cofnął się w tył, i rzucił groźne spojrzenie na, 

landlorda.
Ale widocznie po chwili zmienił zamiar, i ruszywszy' 

ramionami, spytał się z dobitnym akcentem irlandzkim 
czego chcą od niego.

Jeden z policmenów położył mu rękę na ramieniu.
— Czy poznajesz mnie Saundersie ? rzekł.
— Jakżeby nie, panie Pielps odpowiedział Saun

ders, przecież my starzy znajomi.
— Widzisz kochany chłopcze, nie ma co obwi,y«v 

rzeczy w bawełnę. Przyznaj się od razu do kradzieży 
i powiedz gdzie są djamenty.

— Bogdaj mnie ziemia żywcem pochłonęła i land
lorda ze mną! zaryczał Saunders. To stary Scoundrel, 
widocznie sprzedał mnie, — Djamenty zastawiłem 
w Strandzie za 40 funtów szterlingów.

— Czterdzieści funtów... djamenty lady Dudley? 
Czyś oszalał?

— Jakto lady Dudley?— Ja mówię o kolczykach, 
które skradłem u Atkinsona pawabrokera z Montagu 
Street.

— Co mi tam Atkinson, ja szukam djamentów ladv 
Dudley. One przedstawiają wartość 40,000 funt: szt:.

Na te słowa, oczy gentlemana Sauadersa zabłysz- 
czały nagle na myśl, że są szczęśliwcy, którym się 
taka gratka mogła wydarzyć.

Na nieszczęście widocznem już było, że zostaliśmy 
uwiedzeni fałszywym śladem i że Saunders nic nie 
miał wspólnego z kradzieżą djamentów u lady Dudley.

Napróżuo obsypywano go pytaniami. Twierdził, że 
nie o kradzieży i nie zna nikogo coby miał o niej 
wiadomość.— Landlord utrzymywał toż samo i polic- 
meni musieli wracać z nosem spuszczonym na kwintę, 
prowadząc ze sobą Saundersa, fundamentalnie skrę
powanego.

Obecnie jedna już tylko jest nadzieja, że złodzi ' 
schwytani zostaną przy sprzedaży djamentów.

Inaczej trudno będzie dopytać się do sprawców 
kradzieży, która nalezv do najsprytniejszych jakie 
wykonano w ostatnich czasach.

Wiadomości miejscowo.
= Donosiliśmy przed paru tygodniami o doświad

czeniach wybuchowych wykonywanych przez saperów 
przy Moście Żelaznym pod Cytadellą. Ciekawe te 
doświadczenia prowadzą się nieustannie dalej o ile 
tylko nadarzy się po temu sposobność, co jednak nie 
łatwo przychodzi.

Tymczasem niejednokrotnie się zdarza, że obywa
tele ziemscy, właś ciciele fabryk i zakładów przemy
słowych, inżynjerowie, budowniczowie i t p., zmusze
ni są uciekać się do kosztownego i ambarasownego 
niszczenia za pomocą wysadzania prochem rozmai
tych przedmiotów stanowiących przeszkodę komuni
kacyjną na lądzie lub wodzie, albo zawadę przy upra
wie gruntu, jak również celem rozdrobnienia wielkich 
sztuk dla ułatwienia ich przewożenia.

Otóż proszeni j esteśmy o zawiadomienie osób pra
gnących przedsiębrać jakąkolwiek tego rodzaju ro
botę, iż mogą ją mieć wykonaną bezpłatnie i bez ża
dnego kłopotu. Potrzeba tylko w tym celt listownie 
odnieść się do kierującego doświadczeniami wybucho- 
wemi pułkownika saperów Postelnikowa, w Górze 
Kalwarji, zkąd wyznaczoną będzie komenda do wysa
dzenia wskazanych przedmiotów za pomocą najsilniej
szych dotąd znanych środków wybuchowych, to jest 
dynamitu i nitrometaliny. Pożądane są przede- 
wszystkiem żelazne części ruchomego taboru dróg 
żelaznych, części mostów żelaznych, żelazne obicia 
parostatków, żelazne skrzynie, kotły, kotwice, osobne 
ściany murowane z cegły lub kamienia, skały i wiel
kich rozmiarów kamienie, sklepienia i łuki murowa
ne, wreszcie całe budowle przeznaczone do usutięcia, 
a odległe przynajmniej o 100 kroków od innych za
budowań .

Dodać trzeba, iż materjał z roz sadzonych przed
miotów zostaje w rękach właściciela o ile się zbyt nie 
rozproszy.

Niejedna zapewne z osób interesowanych zechce 
skorzystać z nadarzającej się sposobności.

« Redakcja Przyjaciela Dzieci podjęła się nakła
du zbioru wierszyków p. Ludwika Niemojowskiego, 
przeznaczonego dla młodszego pokolenia a zatytuło
wanego „Ziarenka."

Spory ten tom o 333 stronnicach napisany z inten
cją pedagogiczną, jest jedną z najlepszych książek ja
kie na obecną kolendę dziatwie naszej podano. Obfi
ta w pomysły, przeprowadzone zręcznie nie pozbawio
na przy tern pewnej prawdziwie poetycznej barwy sku
tecznie przyczynić się może do rozwinięcia i ukształ- 
cenia młodych umysłów.

Z piwnicy tej dochodziły odgłosy knyków jakichś 
i jakby kłótni.

Był to tak zwany szynk złodziejski True Saitor 
w Old Lane.

— Hej lim! zawołał jeden z moich towarzyszów, 
przyjdź no do mnie na chwilę na górę.

W minutę nie spełna lim zjawił się trzymając w rę
ku latarnię. Był to właściciel szynku tak zwany land
lord.

— A, to wasze Wielmożności rzekł, nie pokazując 
po sobie najmniejszego zdziwienia ani przestrachu, 
widocznie bowiem przyzwyczajony już był do odwie
dzin tego rodzaju, jakże szacowne zdrowie?

— Jako tako landlordzie, dziękujemy ci. Ale nie o to 
rzecz chodzi obecnie. Czy jest tu Saunders?

— A gdzież by miał być poczciwina? Bawi się tam 
już od godziny w gronie przyjacielskiem, i nawet 
wszyscy jego kosztem poncz zapijają.

— Poproś go żeby się tu na górę pofatygował.
Landlord, usłuchał polecenia i oddalił się skrzy

wiwszy twarz jakby do uśmiechu.
Widocznie sprawa szła nie łatwo. Saunders długo 

dał się prosić, nie dowierzając gentlemanowi, który 
na niego na górze czekał.

My tymczasem drżeliśmy z zimna i wilgoci.

Po minucie wyczekiwania dochodzi do nas echo ja
kiejś kłótni.

Saunders kinie się na swój honor gentlemański, że 
rostrzaska pięścią głowę landlordowi, jeżeli ten bę
dzie go dłużej nakłaniał do wyjścia.

lim odpowiada cóś półgłosem, i widocznie argu 
menta jego są przekonywające, gdyż Saunders nagle 
uspokojony, oświadcza ladlordowi, klnąc się znowuż 
na swój honór gentlemański, że gotów z nim iść gdzie 
tylko zechce.

I w istocie za chwilę ujrzeliśmy przed sobą gentle
mana Saundersa. Chłop to ogromny, barczysty jak 
niedźwiedź, z wyrazem dzikości na twarzy. Wcale 
niezły ubiór na nim.

Widocznie musiał świeżo dobrze się obłowić, i za
kupił strój elegancki u jakiegoś handlarza starzyzny.

Trybunał przychylając się do żądania Manchajme- ny hr. Bnińskiego mecenas Wincenty Majewski, za- 
ra, Bnińskiego i Chłapowskiego, wyrokiem z dnia, stępowany przez m. K. Thieme.
21 marca (2 kwietnia) r. b. sekwestr sądowy dóbr 
Chruszniewa postanowił.

Sąd Appellacyjny w maju wyrok Trybunału po
twierdził.

W skutek zaniesionej przez hr. Praterową skargi, 
sprawa ta przyszła pod rozpoznanie Senatu.

Tak więc toczący się spór między hr. Platerową a 
massą upadłości Tellusa, ogranicza się tylko co do 
nałożonego na debrach Chruszniew sekwestru, nie 
wkracza on zupełnie w samą kwestję własności ma
jątku, nie roztrząsa czy dobra rzeczywiście przez hr. 
Platerową i za jej własne pieniądze nabyte zostały. 
Kwestja ta drogą oddzielnego głównego processu ma 
być rozstrzygniętą.

Hrabina Platerowa domagała się zniesienia sekwe
stru sądowego, jako wyniszczającego majątek przy 
złej administracji, dowodów jednak na to nie przed
stawiła. W ogóle strony na potwierdzenie swych żą
dań w Senacie przywodziły mniej więcej też same za
sady prawne co i w dwóch niższych instancjach.

We wnioskach Naczelnego Prokuratora miano na 
uwadze, że spór co do własności dóbr Chruszniewa 
istnieje, że isthieją również i faktyczne i prawne za
sady tego sporu i dla tego uznawano możliwość na
łożenia sekwestru sądowego na zasadzie art. 1961 
Kod. C.

Nie wchodził on w samo rozpoznanie tytułu wła
sności, na tej również zasadzie, (§§192 i 193 K. C,) 
że dochody z majątku żony są własnością męża, a ja
ko takie w danym razie na korzyść wierzycieli winny 
być bezpieczone i składane w Banku. Takie zaś za
bezpieczenie naożebne jest tyko przy sądowej admini
stracji, która, jeśli jest należycie prowadzoną, nigdy 
szkody majątkowi przynieść nie może. Pozostawiając 
więc hr. Platerowej na zasadzie art. 203 K. C. prawo 
żądania alimentów, wnosił o pozostawienie skargi 
hrabiów Platerów bez skutku, a tem samem o potwier
dzenie wyroków dwóch niższych instancji.

Senat po naradzie wydał wyrok;’ zgodny z wnios
kami.

Tak więc sekwestr sądowy dóbr Chruszniewa osta
tecznie postanowiony został.

Rozprawy w tej tak ważnej sprawie trwały w Se
nacie przez cały zeszły tydzień. Każda ze stron wo- 
sobie swego obrońcy starała się przedstawić jak naj
bardziej wyczerpujące zasady, i dla tego wkraczały 
one nie raz w szczegóły i dowody właściwie do sporu 
głównego należące.

Imieniem skarżących hrabiów Platerów przema 
wiał mecenas Paszkowicz i H. Tafiłowski, ze strony 
Manechajmera mecenas K. Głębocki, wreszcie ze stro- 
zdolniejszvch i najodważniejszych policmenów ze 
Scotland Yard.

Celem naszej wycieszki był Blackfriars. Znajduje 
się tam szynk, gdzie się zgromadza mnóctwo ludzi 
podejrzanych i gdzie podsłuchano w dniu wczorajszym 
wieczorem jakieś zwierzenia o popełnionej znacznej 
kradzieży.

Czas był chłodny, mgła zawisła nad miastem. Bło
ta mieliśmy po kostki. Wilgoć przejmowała nas do 
szpiku kości, a mgła była tak gęsta, że zaledwie zdo
łaliśmy widzić parę kroków przed sobą i kierowali
śmy się tylko światłem latarń ciągnących się nie
przerwanym sznurem. I

Przebyliśmy Tamizę i przez pół godziny stąpaliśmy 
jeszcze po chodnikach kamiennych-

Nareszcie i tych chodników zabrakło, brnęliśmy 
więc w błocie.

Zaszliśmy w sieć uliczek najnędzniej zabudowa
nych.

Z mieszkań dolnych i z piwnic tych niechlujnych do
mostw, dawały się słyszyć krzyki pomięszane z wy
buchami śmiechu.

Tam się zgromadzają wszyscy włóczędzy londyńscy, 
żebracy, kobiety irlandzkie w łachmanach a w kape
luszach z kwiatami na głowie, czyściciele butów, roz- 
nosiciele afiszów, złodzieje, i zbójcy.

Wszystko to upija się dżynera i przygląda się nie
szczęśliwym bokserom, narażającym się za szylinga 
na kalectwo lub śmierć nawet.

— Czy wejdziemy tu?—zapytałem moich towarzy
szów.

— My nie przychodzimy tutaj — odpowiedział mi 
ironicznie jeden z nich — dla zbierania szkiców oby
czajowych, ale dla wyśledzenia złodzieja który skradł 
djamenty lady Dudley.

Szliśmy więc dalej.
Wkrótce zwróciliśmy się w prawo.
W kilka minut zaszliśmy do uliczki bez wyjścia. 

Było tam ciemno jak w rogu, w głębi tylko błyszcza
ły jak ślepia dzikiego zwierza dwa okienka piwniczne 
oświecone wewnętrznem światłem.
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o 1 Wicia paczka ubrania dla biednych, od Jadwinki 
paczka ubrania dla biednej dziewczynki na gwiazdką.

— Pan G. J. złożył do rąk p. Anieli Zielińskiej rs ' 
10 na rzecz Bazaru.

W dniu dzisiejszym odbyło się żałobne Nabo
żeństwo, o godzinie lOej z rana, w kościele Wszyst
kich Świętych, na Grzybowie, za duszę ś. p. Wiktorji i 
Kozłowskiej Artystki Baletu Warszawskiego. —18070

4- Jutro we czwartek d. 24 Grudnia o godzinie 10 j 
z rana w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy ; 
Miodowej odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę i 
ś. p. Jakóba Szymanowskiego na które syn i córki za
praszają Krewnych Przyjaciół i Znajomych.

+ Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Adama Bzury, 
b. Radcy Stanu, Rewizora pomiarów, Obywatela ziem
skiego, odbędzie się Msza żałobna o godzinie 9 rano, 
w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej. —18,087—

+ W dniu 17 b. m., w dobrach Drzewicy w powia
cie Opoczyńskim, rozstał się z tyra światem, opatrzo-^ 
ny SŚ. Sakramentami ś. p. Mateusz Lubowidzki. Rad
ca Tajny Seiator, Kawaler Orderów św. Anny kl. I 
z koroną, Ś-go Stanisława kl. I, ozdobiony znakiem 
honorowym nieskazitelnej służby za lat 50.—Uro
dzony d. 13 września 1789 r., rozpoczął zawód służby j 
publicznej za b. Księstwa Warszawskiego, zajmując ’ 
następnie różne ważne urzędowe stanowiska. Był | 
Vice-Prezydentem Municypalności i Policji mia- 
sta Warszawy, późnief mianowany Dyrektorem ' 
Wydziału Przemysłu kunsztów w Komisji Rzą- i 
dowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Człon- j 
kiem Rady Stanu Królestwa, nakoniec Senatorem ; 
Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu. 
Ciężko strapieni: wdowa, dzieci, wnuki, oraz licznie 
zebrana Rodzina i Przyjaciele nieboszczyka, towarzy
szyli smutnemu obrzędowi pochowania zwłok, który 
się odbył w dniu wczorajszym w Drzewicy.

+ (Art. nad.).— Dnia 20 b. m., pochowane zosta
ły na cmentarzu powązkowskim zwłoki ś. p. Hipolita 
Mierzejewskiego. Liczne zebranie w około trumny do
statecznie świadczyło o miłości, jaką umiał sobie 
zjednać ś. p. h.nolit. Nie zajmował on wysokiego 
urzędu, skromne dependenckie zajęcie u jednego z re
gentów, było wystarczającem, aby zasłużyć sobie na 
przyjaźń i szacunek, aby okazać cnoty prawdziwego 
chrześcijanina. Z prawdziwym więc smutkiem przy
jęto wiadomość o jego zgonie, pośpieszono oddać mu 
ostatnią przysługę. Zwłoki zanieśli przyjaciele jego 
lomiejsca wiecznego spoczynku.— W.

Wiadomości Polityczne.
Ciężka cbMuradymissji ks. Bismarcka przeszła już nad 

Berlinem likomu nic złego nieczyniąc—z wyjątkiem ‘ 
jednego i byba p. Leonbardta, który niewiadomo ści- I 
śle z jakiego powodu ale w każdym razie w związku 
ze sprawą Majunkego i rezolucjąHoverbeckaściągnął 
na s ^bie nechęć najwyższych sfer rządowych, spe
cjalnie zaś wielkiego kanclerza. Pogłoski o dymissji 
ministra sprawiedliwości utrzymują się ciągle—wszak
że z tą już teraz odmianą, że następcą p. Leonbardta 
ma zostać nie podsekretarz stanu Friedberg, ale jeden 
z dwóch: mianowicie albo p. Gneist, uczony professor 
uniwersytetu berlińskiego i jeden z najlepszych teore- 

tów politycznych dziś żyjących, albo też p. Falk 
dzisiejszy minister wyznań, redaktor praw majowych 
z ’r. 1873 i 4, wychowawca ich gorliwy, stróż nieza
chwiany. Rozum p. Falka jest cząstką rozumu księcia 
kancleiza! co książę ma w jednej komórce serca, tem 
p. Falk sobie całe serce wypełnił. Nienawidzi on ul- 
tramontanów, a czci wysoko zasadę, że państwo win
no rządzić kościołem—i tak nienawidząc i czcząc 
chciałby imię swe do potomności przekazać. P. Falk 
zrósł się ze swoim wydziałem do tego stopnia, iż sta- . 
nowi nierozłączną z nim całość. Jego przyjście do ste- , 
ru sprawiedliwości byłoby niejako wskazówką, że 
był dobrym ministrem.

P. Gneist w każdym razie wejść ma do gabinetu 
pruskiego, jeśli nie do jednego to do drugiego wy
działu. Wiadomości te potwierdza „Woeser Ztg,'1 
organ w podobnych razach zwykle z dobrych źródeł 
zasilany.

Aby nic nie zbrakło do legendowego uroku wy- j 
buchłego przed tygodniem przesilenia ministerialne- i 
go, dzienniki opowiadają, że po dniu głosowania nad 
rezolucją Mayunkego a zarazem podania się ks. Bis
marcka do dymisji, policja zawiadomiła dostojnego 
ministra, że na życie jego istnieje, sprzysiężenie, pro
sząc, aby o każdym wyjeździć swoim lub wyjściu z pa- ‘ 
lacu doniósł do urzędu policyjnego, celem umożliwię- i 
Kia środków ochranianiających bezpieczeństwo osobi- 

r • • rożonego zamachem. Do zupełnej sensacyj- 
i. ód ej pogłoski braknie tylko jeszcze wyjaśnienia, 
że zamach wyjść miał ze stronnictwa, które Kullmann 
nazwał „swojem“.

Rz: francuzki istotnie tak kierował śledzt wem 
prze ci" ko bonapartystom, że nareszcie teraz już pro

ces komitetu de 1’appel au peuple za prawnie zanie
chany uważać mężna. P. Tailhand zawiadomił wy
raźnie komissję sprawdzającą wybory w dep. Nievre, 
że w przygotowującym się procesie nastąpiła repozy- 
cja akt. Kiedy kommissja zażądała akt tych kommu- 
nikacji a w szczególności przedstawienia decyzji repo- 
zycyjnej, p. Tailhand odpowiedział, że tylko na roz
kaz Zgromadzenia żądaniu takiemu mógłby zadość 
uczynić. Najlepszy to znak, że minister i reprezento
wana przez niego sprawiedliwość, mają nieczystą spra
wę. Rząd mniema, że Zgrom. Nar. aie zdobędzie się 
na większość, któraby poparła żądanie komissji, ale 
mniemanie łatwo zawiedzionem być może. Lewica na 
dzień onegdajszy przygotowywała interpelację w tym 
przedmiocie. Zgromadzenie interpelacją tą zapieczę- 
t owałoby czynności przedświętne.

Źródło bardzo podejżane, bo „Union11 paryzka bro
niąca tej samej sprawy we Francji jaką na sztandarze 
swoim wypisuje D. Karios w Hiszpanji podaje niepo
kojące wieści z Madrytu zaznaczył je wczorajszy tele
gram nasz z Paryża. — Możliwości nowych zawikłań 
przeczyć nie podobna. Zamach stanu, rewolucja, prze
silenie gabinetowe z tygodnia na tydzień, z dnia na 
dzień przedstawiają się tam, jako wydarzenia prawdo
podobne, mające dla siebie zawsze gotową atmoswerę 
rzeczywiste podstawy w gruncie po którym przeszedł 
pług Anarchji. Przed samym wyjazdem swoim nad E- 
bro w początkach grudnia b. r. marszałek myślał o 
usunięciu p. Sagasty a zastąpieniu go p. Ulloa, dzi
siejszym ministrem spraw zagranicznych na którego 
miejsce powołać chciał z Paryża p. dela Vega y Arni- 
cjo. Kombinacja ta nie udała się i marszałek niedoko- 
nawszy jej z Madrytu wyjechał.

Izba deputowanych w Rzymie uchwaliła nareszcie d. 
18. b, m. uposażenie narodowe dla Garibaldego w ja
kiej wysokości?: tego telegraf nie mówi. Przeciwko tak 
prostej i w danych okolicznościach niezbędnej oznace 
wdzięczności narodu za trudy dla niepodległości jego 
przdsięwzięte—podniosła się w Izbie opozycya, bar
dzo słabo wprawdzie, ale zawsze za zorganizowaną 
nienawiść przeciwko Garibaldemu uchodzić mogąca. 
Opozycję tę najprawdopodobniej stanowili klerykalni. 
Obyczajem swoim parlament włoski składający się 
coś z 510 członków uchwałę w przedmiocie zapomo
gi dla Garibaldego wydał tylko 207 głosami. Nie
uczęszczanie na posiedzenia Izby stało się szlachet
nym zwyczajem, niemal cnotą deputawanych.

Inną Izbą tego samego autoramentu lenistwa i 
grzesznej obojętności na dobro publiczne jest Izba 
grecka. Tam deputowani wprawdzie przychodzą na 
sesję ale po to tylko, aby się trochę wykłócić między 
sobą, poszarpać ministrów, podjazdami wzajemnie się 
osłabiać. Izba ta wybrana w sposób nieuczciwy bo 
na drodze przekupstwa niema żadnej dostojności 
w oczach lepszej cząstki .narodu, tej która się mini
strowi Bulgarisowi przekupić nie dała. Opozycja za
protestowawszy przeciwko wyborom wyszła z koła 
reprezentacyjnego, w skutek tego większość kupiona 
przez Bulgaresa niespodziewanie znalazła się w liczbie 
niewystarczającej do obrad prawomocnych.

P. S. Podobno obie strony w wyroku zapadłym 
w sobotę interesowany hrabia Arnim i prokura
tor zamierzają odwołać się do wyższej Instancji. 
Środki ostrożności względem Arnima usunięto zupeł
nie natychmia st po zapadnięciu wyroku.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 23 Grudnia, g. 12 w polud.

Paryż 22 go.—Dziennik „Pays“ zawieszony został 
na 15 dni. Zgromadzenie prowadzi dalej rozprawy 
nad prawem o wyższych zakładach naukowych. Go
blet chee interpellować ministra sprawiedliwości w spra
wie komitetu odwołania się do ludu. Na żądanie mi
nistra sprawiedliwości, zgromadzenie odracza interpe
lację do czasu złożenia raportu o wyborach w depa rt. 
Nievre. Złożenie raportu ma podobno nastąpić jutro.

Pierwszych szukaj nie na ziemi, 
Chociaż się nie złączysz z niemi, 
Drugie znajdziesz w alfabecie. 
Cała na świecie
Budzi w sercach radość skrycie
Ze ją jutro zobaczycie.

(Znaczenie zeszłej Szarady (Litera).

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej za
wiadamia, że w dzień Sylwestra we czwartek, dnia 31 
b. m., o godzinie 9-tej wieczorem, dany będzie w Re
sursie wieczór tańcujący dla Członków Towarzystwa 
i ich rodzin, na który bilety wydawane będą w Re
sursie v poniedziałek d. 28, wtorek 29 i w środę 30 
b. m. i r., od godziny 5 do 8 po południu. —18079 —

— Kamile l Resursy Obywatelskiej, ma honor za
wiadomić, iż w dniu 31 b. m., we czwartek, jako 

j w przed-dzień Nowego Roku, dany będzie w Resursie 
wieczór tańcujący, dla Członków Towarzystwa, ich ro- 

l dżin i wprowadzonych przez nich gości.— Bilety wy- 
; dawane będą w kancellarji Resursy we wtorek i w śro

dę (dnia 29 i 30 grudnia) od godziny 6 do 10 wieczo
rem; w dzień zaś zabawy, bilety wydawane nie będą. 
Dyrektor Jasiński.— Członek Komitetu, Sekretarz, 

■ Beneweni. (1—3) —18.035—

— (Phanthom Maneken) figura mechaniczna dla 
malarzy, dla kształcących się w uniwersytetach i 
w klinikach, znajduje się w wystawie p. Jakóba Pika, 

j w zakładzie jego przy ulicy Miodowej. Figura ta 
jest przeznaczoną dla jednego z Uniwersytetów w Ce
sarstwie.

— Lekcje Tańców pod Nr 6, Miodowa, 
dom Wgo Mrozowskiego.— R,Chron.owski.—18062— 

PIMWii Mffllf

Zamówienia na Strucle świąteczne postne od kop.
15 i maślane w różnych gatunkach od kop. 30 wyborowe
go wypieku, przyjmują: Sklep nasz główny przy uhcy Mar
szałkowskiej Nr 59; Filje: przy ulicy Długiej Nr 17 w Ho
telu Polskim; Ś-to Jańskiej Nr 8; Bielańskiej Nr 8; Gra
nicznej Nr >3; Nowy-Świat Nr 70 i Nr 7; Dzikiej Nr 20; 
Rymarskiej Nr 12; Przejazd Nr 9; Elektoralnej Nr 47 i pp. 
Składnicy od nas upoważnieni.

Upraszamy Szanowny Publiczność, życzącą mieć Strucle 
z naszej Piekarni, o wczesne i dokładne obstalunki.
Administracja, Piekarni Warszawskiej.

—17950—S—3

W Cukierni Trojanowskiego
' ulica Mazewiecka Nr 1, na nadchodzące Święta Bożego 
’ Narodzenia, dostać będzie można: Tortów, Strucli parzo- 
■ nych, z massą migdałową, konfiturami i makiem, Bab Po- 
i dolskich, Placków i Pierników. Właściciel prayspasabia 
; wielkie zapasy oczekując łaskawych względów.
ś 1 — 1 — 18055 —

Cukiernia J. Zawistowskiego 
ulica Długa Nj 490 (11) obok Soboru.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność iż przy
sposobiłem wielki wybór ozdobnych cukrów do ubierania 
choiuek, funt po kop. so, 6o i 7S i rs. 1. Cukrów desse- 
rowych w kilkudziesięciu gatunkach funt po kop so, Cze
koladek desserowyoh funt po kop. eo i 75. Bombonierki 
w wielkim wyborze po cenach jak najprzystępniejszych, 
oraz znane ze swej dabroci Torty od rs. 1 do rs. 4, zaś 

i przez Środę i Czwartek to jest dnia 23 i 24 będą wypis- 
Ikane Strucle Lipskie plecione, z massą migdałową, z ma

kiem, z serem i konfiturami, z czem polecając się wzglę
dom Szanownej Publiczności, nieemieszkam dołożyć wszel- 

f kich starań, aby pod każdym wzglądem zadość uczynić 
jej wymaganiom. J. Zawistowski.

1—1 — 18052
W Restauracji OLIMP na Nowym Zjezdzie, w dniu ju

trzejszym jako wigilijnym, przyrządzone będą 

Kolacje Wigilijne,
tak do spożycia na migjscu, jako też do wzięcia na mia
sto. Niemniej w pierwsze Święto Bożego Narodzenia, Re
stauracja ta otwartą będzie przez dzień eały i dostać bę
dzie można Śniadań, Obiadów i Kolacji. Przyjmuje rów
nież wszelkie zamówienia.

1—2________ — 18082 — A. PIETRO W

Skład Owoców i Delikatesów
J. STRUBISZEWSKIEGO,

przy ulicy Senatorskiej, wprost Dobrycza, otrzymał w naj
lepszym gatunku

Mandarynki, Morskie, Raki, Włoska owocowa Musz
tarda, Ssparagi w puszkach, Kalafiory i t. p.

2—2 — 18068 —
Daktyle marokańskie w pudełkach małych i skrzynkach. 
Owoce francuzkie Fruits Glzęes w pudełkach ozdobnych 

różnej wielkości.
Czekoladę Francuzką i Szwajcarską w takichże pudeł

kach.
Włoszczyznę Francuzką prassowaną Choletta, na funty 

i tabliczki.
Trufle Perygodzkie w puszkach i flakonach.
Pasztety Strasburgskie w terynkach; 

jak również:
Sery: Brie, Roquefort, Neufchatel, Chester i Limburgski 

oryginalny, otrzymał i takowe poleca Handel 

Sowińskiego i Szulca, 
dawniej E. KOELICHEN, 

przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
____________ —17947 3-3

Zarząd Dóbr i Fabryk 
NIECHCICE,

Zawiadamia, że w Warszawie na Nowym-Świecie pod 
Nrem 40, urządzoną zoitała sprzedaż detaliczna wyrobów 

Niechcickich, po cenie fabrycznej:
Wódek, Likierów, Spirytnsów, Araków i Piwa Niech- 

ciekiego, wielce pomocnego w trawieniu.
1 —17914—3—3



4

< z UŁcie
J. JANOWSKIEGO,

w gmachu Teatralnym.
przygotowała na nadchodzące Święta Torty fantazyjne, 
Torty marcepanowe, Marcepany na funty. Bombo
nierki paryzkie w wielkim wyborze. Cukierki dessero- 
we, Karmelki, Czekoladki, Pierniki paryzkie w ró
żnych gatunkach, Cukierki na choinki, tudzież przyj
muje wszelkie obstalunki na Święta. 4- 6 — 17920 -

Mam honor donieść, iż wyłączną sprzedaż wyrobów mo
ich na Cesarstwo i Królestwo, powierzyłem Kantorowi 
Agenturowo-Komissowemu Leona S. Hassfeld w War
szawie. Toruń w Grudniu 1874 r.

Gustaw Weese.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiadamiam ni- 

niejszem tak Szanowną Publiczność jak i PP. Kupców, iż 
nadszedł już pierwszy transport słynnych na catą Europę 

PIERNIKÓW TORUŃSKICH
Gustawa Weese i sprzedaż takowych odbywa się HUR
TOWO w Kantorze moim, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 1066.— DETALICZNIE tymczasowo, w Cukierniach: 
P. J. Semadeni na Marszałkowskiej i w Ogrodzie Saskim.

Z uszanowaniem, Leon 8, Hassfeld.—17989—2—

STEFAN DO BR x OZ
W nowo otworzonym sklepie, od strony 
Krakowskiego-Przedmieścia, urządzonym według 

najnowszych wymagań publiczności zaprowadził 
hnrtowną i detaliczną sprzedaż Win, oraz 
wszelkich Towarów Kolonjnlnych w najlepszych 
gatunkach, które dawnym i nowym kljentom swo
im poleca. Nowo otworzone wejście do sklepu 
stanowiącego jedną całość z dawnym, ułatwi Sza
nownej Publiczności zakup i pakunek towarów 
zwłaszcza przy większym ich zbycie, pray nad
chodzących żwiątach.

3—3 — 17165 —

Skład wyłącznej Sprzedaży na Cesarstwo Ros., Król., 
Pols., i Warszawę, ulica Marszałkowska Nr 58 A, (dom 

dawniej W. Maringe).

RABZIKOWSKIEfiO
(Lagrowego),

Sremjowanego na Wystawie Rolniczej 1874 r. Wielkim 
ledalem, nprassa PP. Kupców i Szanowną Publiazność, 

aby przy nadchodzącej Wigilji i Świętzch Bożego Naro
dzenia, raczyli wcześnie coroczne zamówienia po
czynić tak na takowe piwo, jak i na wszystkie inne ga
tunki wyborowych piw bawarskich, a które Skład przygo
tował w wielkim zapasie, dla postawienia się w możności 
zadość uczynienia wszelkim wymaganiom a w szczególno 
ści odstawyjdo domów, tak w większych, jak i mniejszych 
partjach.

Podług wielokrotnie objawianych życzeń PP. Kupujących 
z prowincji, Skład sprzedaje także Piwo Radzikowskie i 
na antałki. Cena tegoż Piwa jest: za butelkę po kop. 11; 
w większych partjach od 10 i wyżej po kop. 10. Cena 
zaś ionych gatunków piwa tak wyższych jak i zwykłych 
zwyczajna, to jest jak nsjumiarkowańsza. Skład za 
dobroć wszystkich gatunków na miejscu branych po
ręcza. Nadmiania także, że Piwa Radzikowskiego w szyn
kach nie dostanie, gdyż dla ukrócenia nadużyć do ta
kowych nie sprzedaje go wcale. -17394—a 3

Redaktor Herman Benni.

ulica Niecała Nr 2,
Wszelkie reparacje rzeczonych przedmiotów 

spiesznie i dokładnie uskuteczniają się.
Ula uniknięcia pomyłai, uprasza się 

o dokładne zwrócenie uwagi na adres. 
— 17728—4 — 6

otrzymał skład

i. STĘPKOWSKIEGO. 
Także TRUFLE świeże.

WYPRZEDAŻ
Perspektyw teatralnych 

od rs. 2.
Wyprzedaż trwać będzie do 1-go Stycznia 1875 r. 

Dla PP. Fabrykantów cukierków, nowego ro
dzaju Próby do brania próby cukru, dochodzą
ce do 200 stopni, po rs. 2,

W ZAKŁADZIE 
0PTHCZH0-NIECHAHIC1HYM

-18047—2-2

WIGILJA.
W Restauracji Aleksandra w Hotelu Kra 

kowskim, na nadchodzącą Wigilję Bożego Naro
dzenia, urządzoną będzie Kolacją Wigilijna, 
która poczynając od godziny 5 w wieczór wydawaną 
już będzie jak w roku zeszłym po rs. 1 i po rs. 1 
kop. 50 od osiby. W oddzielnych zaś gabinetach 
jakie są urządzone w tym zakładzie familijnie można 
wieczerzać zupełnie spokojnie. Obstalunki do domu 
uprasza się uprzejmie przynajmniej na dni dwa na
przód zamówić, aby zakład był w stanie takowym 
zadośćuczyni6^^^^^4^^^^^^^^^n89^--

- Generalna Agentura 
g na Królestwo Polskie g- 

gSPBZMJAŻY 1ASŁAS
St. Petersburgskiego. §*

S Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
że sprzedaje takowe aodzień świeże w głównym o 

i— swoim składzie, przy ulicy Przechodniej Nr «, tak CO- 
hurtownie jak i detalicznie, po kopiejek 27 i S— 
pół za funt. —17872—4—6

A T TT A MPP A Koncert śpiewaków Tyrol- 
Ji.IjHAIILIjIAjd. atieh pod dyrekcją Hansa L ch- 
nera z Innthsl w Tyrolu w kostjumie właściwym. W dnie 
powszednie wejście bezpłatne, w święta i niedzielę k. 25. 
Początek o godz. 7 wieczorem. 1—» — 18078 —

Największy wybór IH. 
.z- j strumentów. jKux&waXo Osobny gaion dQ

WYNAJMOWANIA
E Instrumentów, na dogo- 
sdnych b. warunkach. 

— 18049 —

Na nadchodzącą Gwiazdkę 
otrzymał świeży transport 

Zabawek, Lalek i rótnyeh Podarków dla 
każdego wieku w wielkim wyborna 

W PAPIERU IGALANTERJ1
M. SZAFIR

ulica Freta, Nr 280, nowy 1, wprost kościoła Świę
tego Jacka. 7—8_______ - | 16757 —

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna slopni —.— dziś rano 

zimna st. 1.22, w południe ciepła st. 0.02. Baro
metr 740 mm. (W. śnieg). 

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac TeatralnyTłr 478c (5 nowy.)—JIoenoreHo IJeHsypoK).

zimowej z materjałów francuzkich i angielskich 
elegancko w Warszawie wyrobionej. Garderobę 
powyższą obstalował kupiec z Rossji, zadatko
wał rs. 2000, a ponieważ resztę należności nie 
uiszcza, przeto o 2000 rs. zostanie wyprzedaną 
taniej, w Magazynie kupca A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 24, na przeciw Hotelu Drezdeń
skiego. 1—6 — 18037 —

Maj W-O

KRAWATY

Wyprzedaż Nadzwyczajna!
GARDEROBY MĘZKIEJ^

CHUSTKI na s^yję
w znecznym doborze otrzymane z iTAMUEA.

oraz

PERFUMERJE 
Angielskiej Francuskie 

POLECA MAGAZYN

M. Wierzbows kiej
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

» —0 — 18059
Od lat kilka utrzymując Instytut Leczenia Gimn 

•tyką zajmuję się również praktyką leczenia sposobem

MA8SOWAMA 
(par Massage), 

sposobem użytym za granicą, który jest znakomitym bod. 
cem w odżywianiu mięśni w zaniku będących i w cho 
bach nerwowych i t. d. Przyjmuję chorych w Instytuc 
Ulica Długa Nr 20.—M. Olszewski. 4 — 6 —17062-

Miód Przegaliński, 
znany ze swej dobroci 

znajduje się ua składzie i takowy poleca Handel Sow. 
skiego i Szulca, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. 
_____ 1 - 1____________________________ 1 8066 —

TKA VIt Hoilii ąęTOsCl
Dziś: Radcy Pana Radcy.-Flecista.

WEKIslAI TJEATH.
Dziś: Bal Maskowy.—

OPERA WŁOSKA.
Dziś, t. j. dnia 23 Grudnia r. b. 

„Bal Maskowy" Verdi. 
Abonament l.it. łt.

Panie: Mariani-De Angelis, Mecocci, Grabowska. — Pa: 
wie: De Santis, Sovestre, Suszyński, Mancini, Silteri. 

W Sobotę 26 Grudnia r. b. 

Afrykanka Meyerbeera 
Abonumet zawiewzeny^ 

W próbie: Freischńtz, Hugonoci i Forze del Destir*. 
—1Ś086 1 — 1__

~’atb 10 r ■ . ~
W Niedzielę, dnia 27 Grudni*GaasBaaaaa 

czyli BAL MASKOWY, 
■a którym grać będzie Orkiestra Warszawska pod dyre 

cją K PLATERA. 
Damy mogą, być tylko w mask?ch 

Dziś w Środę ostatni KOM CERT. Jutro od goc 
uy 4 Lokal zamkaiętym zostanie na 26 goozin. 

—18081 — 1—1 w. REINER.

CENY TARGOWE
franco skład kupującego) podane przez dom Handlowy S 
nisława Ostrowskiego i Sp. — Warszawa dnia 22 Grud 
r. b. Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5.70 kop.— i 
6.00 jasno pstra----- 6.15, biała 6.30—6.37*/,, wyborowa* M
Syto wagi 232 polskie rs 4.20— 4.40, ruskie 4.20 — k 
4.35 Groch wagi 262, owarzony rs. 6 50 — 6.85 na pa: tę 
6.00—637 */,; Jęczmień wagi 202 rs. 4.05 4.50; Owies tą 
gi 142 rs. 3.02*/,—do 3.27*/, Wyka wagi 262, rs---------
Rzepak wagi 210, rs. — do —: Rzepik wagi 210, rs. - 
do—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —: ozerwo- . 
rs. - do - .

Okowita. Spirytus 78’/, z dodatkiem 2*/, garniec 
171*/,.

Płacono za zwózkę z kelei Terespoli j na Wiedeń', 
kop. 3 od puda; na wiatraki kop 4*j, ou puda.

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsa, stóp Sc. <
Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki



KURJEfl WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 283 Środa. Warszawa d. 11 (23) G-rudnia 1874 r.

Kronika Zagraniczna.
X Opera lwowska nie biorąca udziału w skanda

licznych zajściach dramatu, wystawiła w tych dniach 
„Afrvkankę,“ Meyerbeera. Obsada miała być szczę
śliwą. PP: Kohler (Nelusco) i Zakrzewski (Vasco), 
odpowiedzieli zupełnie zadaniu, palmę jednak wieczo
ru przyznano p. Jakowickiej, która Selicę śpiewa
ła po mistrzowsku. W hołdzie rzucono jej wieńce i 
kwiaty!

X Dowiadujemy się, że niestrudzony pracownik na 
niwie oświaty ludowej, p. Karol Forster w Berlinie, 
rozpoczą' tamże druk swojego przekładu polskiego 
znakomitej pracy p. Juljusza Simon, b. ministra oświe
cenia publicznego we Francji, p. t. „Nauka bezpłatna 
i obowiązkowa.11 Jest to nader wymowna obrona 
kwestji niesłychanie żywotnej, która też z tego wzglę
du zasługuje na jak największe rozpowszechnienie. 
W tymże tomie drukowana będzie oprócz tego rozpra
wa: „O wychowaniu ludu,“ jako też oryginalne uwagi 
p. Forstera, p. t. „Słowo o wychowaniu publicznem.“ 
Tom rzeczony wyjdzie już na świat w początkach sty
cznia roku przyszłego; cena przedpłaty oznaczona na 
1 rsr. (1 tal.).

X Ziomek nasz i pisarz wielkiego talentu, znany 
także w literaturze francuzkiej pod pseudonimem 
Charles łJ.dmond, kieruje obecnie wraz z p. Langlois 
wydawnictwem „Korespondencji Proudhona. Pier

wszy tom wyszedł świeżo z druku. Pan Charles 
Edmond rozgatunkował i ułożył szstematycznie około 
2,000 listów sławnego publicysty. Dalszy ciąg „Ko- 
respondencji11 ma ukazać się niebawem. Zbiór ten 
zdaniem korespondentów paryzkich zawiera rzeczy 
nadzwyczaj interesujące, porusza najśmielsze idee, są
dzi ludzi, tłomaczy fakta, i rozjaśnia wiele tajemnic 
życia społecznego.

X Projekt zalania wodą Sachary, a przynajmniej 
algierskiej i tunetańskicj części tej pustyni, przez co 
powstałaby wielka odnoga morza Śródziemnego, może 
wresz :e będzie urzeczywistniony. Rząd francuzki 
gorliwie się nim zajął ostatniemi czasy, mimo wnio
sków, że zalanie tych pustyń piaszczystych źle może 
oddziałać na klimat Europy, a szczególniej Włoch, 
i już kapitan floty Roudaire otrzymał od ministra 
wojny polecenie, ażeby na miejscu przedsięwziął na
leżyte pbmiary i roboty niwelacyjne. Ze strony pa- 
ryzkiego towarzystwa geograficznego dodano p. Rou
daire do pomocy pana Henryka Duveyrier, który bar
dzo dobrze jest obeznany ze stosunkami geograficzne- 
mi i meteorologicznemi Sahary.

X Darjou, znany dobrze rysownik paryzki, zmarł. 
Był on długi czas współpracownikiem Monde illustre 
i illustration, i zyskał sobie pewną sławę, jako karyka
turzysta Journal amusant i Journal pour rire. Darjou 
próbował także malarstwa. Dał on na wystawę kilka 
obrazów, kłóre zwróciły uwagę. W ostatnich czasach 
osiedlił t ę w Kairze, pracując nad wykonaniem wa
żnych zamówień, poczynionych przez wice-króla Egi 
ptu. Darjou zmarł mając lat 42 wieku.

X Bazaine ze swą rodziną osiadł w Madrycie, gdzie 
prowadzi życie samotne. Zajęty jest pisaniem obszer
nej uniewinniającej broszury, która ma wyjść w Bru- 
kselli.

X Na mocy rozporządzenia berlińskiego Komitetu 
giełdowego, od przeszłego poniedziałku t. j. 7gr udnia, 
wszystkie interesy na giełdzie berlińskiej powinny 
być ukończone przed godziną 2 */a popołudniu,— o 
której to porze gmach giełdy jest zamykany.

X Ponieważ kwesja palenia trupów jest teraz na 
porządku dziennym, przeto ciekawem będzie przypo
mnienie," że 28 brumaire’a V roku (18go listopada 
1796 r.) w Paryżu ogłoszony był dekret rządowy, po
zwalający każdemu pełnoletniemu Francuzowi, drogą 
testamentu, czynić rozporządzenie co do palenia swych 
zwłok. Nikt jednak nie skorzystał z tego prawaL__ 
Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadamia, że wypłata 10% refakcji od towarów 
przewożonych w bezpośredniej kommunikacji zagra
nicznej, drogami żelaznemi Warszawsko-Wiedeńską, 
Warszawsko - Bydgoską, Warszawsko - Terespolską 
i Moskiewsko-Brzeską na zasadzie taryfy z dnia 8 sty
cznia 1<37° r. ustanie, z chwilą wprowadzenia nowej 
taryfy d?- kommunikacji Niemtecko-Ruskiej resp. 
z chwilą zniesienia taryfy wyżej wzmiankowanej do
tychczas obowiązującej. —17713— 3 3

— Józef Sknpiewski, Mag. Pr- i Adm., Adwokat 
przy Sądzie Appellacyjnym, utrzymuje Kancellarję 
przy ul ’ey Sto-Jerskiej, Nr 22, w pawilonie lewym na 
Iszem piętrze. —6)—17264—

— Kazimierz Juljan Jasiński, Patron przy Trybuna
le Cywilnym w Warszawie, mieszka przy ulicy Tło- 
mackie Nr. 8. Przyjmuje interesantów codzienie do 
godziny 10-ej z rana i od 4 ej do 7-ej po południu.

(7—12)  — 16927 —
— Doktor S. Meyerson, Ordynator Kliniki Terapeu

tycznej, Uniwesytetu Warsz: w szpitalu Śgo Ducha, 
mieszka przy ulicy Dzielnej Nr 1, w domu W. Blum- 
berga—Przyjmuje chorych od 4tej do 6 po południu. 
Biednych bezpłatnie. (3—3) —17,350 —

— U Wychowawcy Gimnastyczne
go Wyrzykowskiego, Leszno, 53, ćwicze
nia odbywają się codziennie. Opłata: raz na 
tydzień, 4.» Kop. miesięcznie; 2 razy na tydzień, 
90 Kop. miesięcznie, i t. d. Podejmuje się zobowią
zań i na mieście. (4—6) —17479—

— Niżej podpisany zawiadamia szanowną Publi
czność miasta Włocławka i okolicy, iż z dniem 15 
grudnia r. b. otworzył fabrykację Piwa bawarskiego, 
Porteru i Piwa marcowego w nowo urządzonym na 
ten cel browarze, i łaskawym względom Publiczności 
poleca się.— Wincenty Bojanczyk.

(3-3) -17,717-
— Piotr Kurmanowicz, Patron Trybunału, powró

ciwszy do Warszawy, mieszka jak poprzednio przy u- 
licy Senatorskiej Nr 20, dom Kaftala.

(2—2) —17952—
— C. K. Up. Zakłady Fabryczne Tenczyńskie ma

ją zaszczyt podać dowiadomości publicznej, iż w dniu 
3-m m. b.przy ulicy Długiej Nr. 592(5) otworzyły wy
łączną sprzedaż Piwa Tenczyńskiegó w trzech gatun
kach: Nord-Stout, Nord-Ale i Exportowego.

(3-3)-17,854.-
— W Zakładzie Nauki Kroju Sukien Damskich 

A. Gałeckiej, wykładane są Lekcje ciągle bez przerwy 
od lat lOciu, sposobem francuzkim, który jest już 
tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, można się 
nauczyć narysować suknię,co stanowi gruntowną pod
stawę całej nauki; jednakże każda z pań ma czas nie
ograniczony, stosownie do zdolności. Skończona nauka 
wtedy się nazywa, gdy uczennica w pracowni mojej, 
może krajać suknie. Ulica Długa, Nr 32, wprost bra
my Hotelu Polskiego, drugie piętro. (5 —6)—16184—

Istniejącą od 1872roku LECZNICA 
dla PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH 

Ulica Niecała Numer 7. (dom Towarzystwa Lekarskiego). 
Od 10—11 codziennie Dr W. Mayzel, i chorob. wewn^t/rz. 
„,lo-ll Dr Kramsztyk w Poniedziałki, środy i Piątki, 

z chorobami oczów.
„ 12—1 codziennie, Dr W. Kosmowski, z chorobami we. 

wnętrz. (specjał, dzieci) i szczepienie.
„ 12—1 codziennie, Dr Henr. Stankiewicz, z chorobami 

wenerycznemi i skórnemi (Piątki dla kobiet).
„ 1—2 codziennie Dr A. Thieme, z chorobami kobiecemi. 
„ 2- 3 w Poniedziałki i Piątki, Dr K. Benni, z choro

bami uszów.
„ 2—3 codziennie Dr K. Dobrski, z chorobami wewnf- 

trznemij (a specjalnie płuc i krtani.)
„ 3 -4 codziennie, Dr J. Gutwein, z chorobami chirur- 

fficznemi i zfbów.
„ 6—7 codziennie, Dr A. Bauerertz, z chorobami chi- 

rurgicznemi (przytem ortopedja.)
„ 6i/3—7V3 codziennie, Dr J. Brzeziński, z chorobami we-

wnftrznemi. (a specjalnie nerwowemi, leczenie 
elektrycznością).

LECZNICA II.
prsy ulicy Nalewki Nr 7, (dom Rubinszteina). 

Od lo—ll w Niedziele, Wtorki, Czwartki i Soboty Dr.
Kramsztyk z chorobami oczów.

„ 10—11 codziennie, Dr W Kosmowski, z chor, wewnętrz. 
(a specjalnie wieku dziecinnego i szczepienie).

„ 11—1 a codziennie, Dr J. Brzeziński, z chor, wewnętrz- 
nemi, (a specjalnie nerwowemi, leczenie elek
trycznością).

„ 12—1 w Poniedziałki, Środy i Soboty, Dr A. Thieme, 
z chorob. kobiet.

„ 12—1 We Wtorki, Czwartki i Niedziele Dr. Harten H. 
z chorobami uszów.

„ 12—1 codziennie Dr A. Bauerertz, z chor, chirurgicz- 
nemi, przytem ortepedja.

„ 1—2 codziennie, Dr Teofil Belize z chor, weneryczne
mi i skórnemi.

1—2 codziennie. Dr Dobrski, z chor, wewnętrzemi, 
(a specjalnie płuc i krtani).

4—5 codziennie, Dr W.Mayzel, z chor, wewnętrznemi 
' Porada lekarska w obu Lecznicach udzie-la się po naby

ciu biletu ceny kop. 25. obok wielu udogodnień dla cho
rych. —17285— —6

Ostrygi Holsztyńskie
codzień świeże

IgSxSKgffiB poleca Han<el Wio

Józefa PURWIK
ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok gądu Appellacyjnego.

MD IffifflSY FSyiM y 
m chohób tauin i »■

KL <> II TttF JŁ.
Długa 23,

przyjmuje chorych przychodnich i na stałe pomie
szczenie codzień rano dolOtej i od 4-tej do 6-tej 
popołudniu. 9—o — 16811 —

Frofessorowie Warszawskiego 
niwersytetn w prowadzonych przez 

siebie klinikach, cdxielaig chorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu S-go Ducha, Prof. Girsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 li, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nicwenerycz- 
nej natury, w Piątki od li do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od n—12, szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trant rettor.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, Docent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andrejt-w. —87—0—1982

skład jWaterjalów Aptecznych
J. MROZOWSKIEGO

Magistra Farmacji.
przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tąż samą"fir- 
mą egzystujący, przeniesiony został do nowo wznie
sionego budynku przy ulicy Miodowej w domu wła

snym Nr 6 nowy, Poleca:
Materjały Apteczne i przetwory Chemiczne. 
Materjały techniczne i używane w gospodarstwie. 
Wodę Kolońską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia. 
Smarowidło Belgijskie.
Massę do zaprawy posadzek. 
Benzynę na balony i funty.
Farby drukarskie.
Farby litograficzne i pokosty.
Farby olejne tarte i Lakiery. 
Olejki eteryczne do Wódek i Perfum.

5—8 — 17453 —

Na gwiazdkę!
Kolie Weneckie

dotąd w Warszawie nieznane 
Portmonety, Portcygary De

wizki, Krawaty, Szaliki 
Chustki na szyje (Cache-nez) i na glowg 
Papetierki, kajety, Perfumy, 

MYDŁA i t. p. poleca w wielkim wyborze 

Magazyn W. KLEYNA.
Elektoralna Nr 4 obok Banku.

t>-6 — 17212 —

GłOWNY SKłAD BIELIZNY GOTOWEJ
Męzkiej i Damskiej.

Zawiadamia WP., iż sprzedaje bieliznę po cenach naju 
miarkowańszych, jako to: koszule męskie krotonowe 
kolorowe, po rg. i kop. 50.—Koszul webowych od rg. i 
kop. 80 do rg. 6. Koszul damskich od rs. 1 kep. 35 do 
rs. 4, także krawatów francuskich, różnych negliży dam
skich, skarpetek i pończoch w różnych gatunkach.

Hen. Griitzhandler, Ulica Niecała Nr 8 nowy. 
—17632—5—6  

W Restauracji
Z. SZADKOWSKIEJ 

przy ulicy Długiej Nr 4, wprost kościoła Ś go Ducha mo
żna dostać codziennie Śniadań, objadów i kolacji po ce
nie nader umiarkowanej. Obiady od godz. 12 do 4, po 
kop. S5, Wieczorem świeża pieczeń z rożna, wyborne 
piwo i wszelkie napoje-w niedziele, wtorki i czwartki 
flaki a we wtorki, czwartki i soboty kołduny litewskie, 

5—6 — 17271 -
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aawnso® aassMsea
przy ulicy Żórawiej lir 14

Poleca aig Szanownej Publiczności ze Bwcm Piwem Bawarskiem wyrabianej na sposób

Piwa Wiedeńskiego Drewa
które tak pięknym, jasnym kolore— i glaasern jak i przewybornym smakiem, w uiczutn oryginalnemu nie ustę

pują. Szanowni Amatorowie znajdą Piwo powyższe:

178t» —

W Restauracji Biedrzyckiego; ulica Trębacka Nr 636.
., Wiśniewskiego, ulica Żelazna Nr i549h. 

W Zakładzie Przedpełskiego, ulica Aleksandria Nr 2773.
„ Pysnika ulica Leszno Nr 555.
„ Tuaiel Warszawski ulica Marszałkowska Nr I559b. 

W ostatnich dwóch zakładach można dostać także i na butelki.

iM
Największy dobór ubiorów dla dzieci 

i dla młodzieży, poleca Magazyn
uSica Niecała Nr 8. mn_ą_3

Oprócz codziennie nadchodząycch znaczpych transpor
tów Węgli Kaaiennyih z najlepszych kopalni szlązkich 
pochodzących, Składy moje otrzymują także całą produk
cjo obecnie do 1,000 korsy dziennie wynoszącą. Węgli Ka
miennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dą
browie, których okazy na tegorocznej wystawie tutejszej 
zyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich 
fabrykach wypróbowane z najlepszym rezultatem, bo pra
wie nieustępują w niczem najlepszym Węglom Szląskim, 
zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy 
coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni 
Jan“ aby przekonać Szanowną publiczność: że i krajowe- 

mi siłami może być ze znaczną (25 kopiejek taniej na kor
cu) należycie obsłużoną; od dnia to Listopada r. b., rozpo
cząłem w Składach moich i detaliczną sprzedaż tychże wę 
gli z kopalni , ,Jan“ po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych, twardych, miary warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 90.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 85. 
Wyłączna sprzedaż Węgli z kopalni ,/an“ tylko w Skła

dach moich. j>. Łapiński.
Kantor i Skład Główny Jerozolimska Nr 35. 

________ -15793—13-0___________

Prawdziwe Tureckie Tytonie 
i Papierosy, 

nadesiły z Fabryki

SADUKA DURUNCZA
z Kremieńczuga,

. de Tabacznego Składu
JÓZEFA KAPŁANOWSKIEGO

w WARSZAWIE,
przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nrem 6/460,

pod firmą IICZRI
A także oczekiwane wyroby z renomowanych fabryk 

Petersbnrgskich. Odewkich, Kijowskich i Rygskich, 
Tytonie, Papierosy i Cygara, 

a ozem zawiadamiając W W. Panów, upraszam zaszczycać 
swemi potnebowaniami. J. KAPŁANOWSKI.

-17166-4—6

Fabryka Kapeluszy 
F. BABICKIEGO, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 67, otrzymała nowy tran
sport KAPELUSZY filcowych w różnych fasonach i ga
tunkach, szapoklaki, poleca także cylindry jedwabne, fil
cowe, fantazyjna swego własnego wyrobu. — Obuwie fil
cowe bardzo praktyczne do podróży, pantofle pokojowe 
w różnych gatunkach, imitujące robotę kanwową, bardzo 
gustowną, podeszwy, pantofelki kąpielowe i takowe sprze- 
daje po możebnie najniższych cenach.—Potrzebna PANNA 
do szycia kapeluszy męzkich zaraz. F. B.

— 17819—3—3

HANDEL WIN
pod Nrem lo, przy Miodowej, z końcem bieżącego roku, 
t. j. z dniem i (13) stycznia zupełnie zwiniętym zostanie. 
Z tego powodu WINA wszelkie wyprzedają się po cenie 
kosztu, na co mam zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej 
Publiczności.

3-3 — 17,432 — Albert Śniatyński. 
‘ H8RI0 fW

UL Kozłowskiego 
Nowy Świst Nr 67, dom b. hr. Zamojskiego, 

poleca najtańsze wyborowe CUKRY DESSEROWE 
w wielkim wyborze; Marcepanowe, Czekoladowe, 
Frak to we, Karmelki i Czekoladę; a także pzzygo- 
towpje się w wielki wybór wozdobnych CUKIERKÓW do 
ubrania choinek: oraz na Ś ta Bożego Narodzenia bę
dą się wypiekać STRUCLE z różnemi massami, MIGDA
ŁOWĄ, ORZECHOWĄ, MAKIEM, 8EREM i KONFITU
RAMI, I będą się przyjmować zamówienia na takowe, 
wszystko w najlepszym gatunku po możliwie nizkiej cenie 
poleca się SzanewneJ Publiczności. 4—4 — 17119 —

OSTRYGI "
HOLSZTYHSKIEI

codzień świeże, poleca HANDEL 
A STĘPKOWSKIEGO, 

8—0 — 16936 —

17848

u

Nowo założony Skład
PIERZY i PUCHU

pod firmą B. WSRSSTELL sprzedaje takowe po dś 
nach przystępnych. — Stare Miasto Nr 51, nowy 38 w <W- 
mu W-go HOLCA. —6 — iTiu — ou

Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś-go Krzyża, f ;
— 16413 — 14 — 15 ,

pieczone gorące
codziennie od godsiny 5 po południu dostać można w Handle^.
_______ Braci Wróbel.

Ostrygi Ostendzkie,
.w najlepszym gatunku, sprowadza codzien
nie świeże, nowo otworzony Hand i '*

składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robins et Com. z Londyn*- 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia d 
hów. 106— 0  3068 

Skład Win, Delikatesów, Towarów KolcnjalnychP 
i Gastronomicznych

A. STĘPKOWSKIEGO.
Poleca świeżo otrzymany transport: Sardynek w oli

wie, z pomiędzy których odznaczają się niezwykłą do— 
brocią_Sardinea austómatss. Nowy rodzaj Sardeli 
w oliwie marynowanych na sposób angielski, pod nr 
Apetit Sild, w puszkach gotowe do użycia. •',(

Minogi olbrzymie Elblągskie, Łosoś wędzony, biedzą- 
inne Ryby w oliwie.

Oprócz powyższych, również poleca wyborne Wina czer
wone i białe. Stary węgrzyn reprezentuje także przy
zwoitą kollekęję, rozliczne marki Win Szampańskich, 
Porter angielski bez przesady wyśmienity, jako rękoj
mia dogodzenia słusznym wymaganiom, jest wielka obfi
tość zapasów wszelkich odcieni smaku, w ten sposób, że 
najwybredniejsze gusta żalić się nie będą na brak wyboru.

Ceny stułę — rabat zapewniony — ekspedycja do wszy- 
stkich miejsc wskazanych. —17718—4—6

OCZEKIWANE
Daktyle Marokańskie, Śliwki francuskie czarne 
w puszkach blaszanych, OWOCE Marsy lijskie (fruit- 
glacec), wszystko świeże i w najlepszym gatunku, etrzym. 
Skład

A. Stępkowskiego. u
Przytem poleca wybór OWOCÓW świeżych, BAKAL 

różnorodnych, KONSEK WÓ W, KOMPUTÓW, MARYN AT. 
oraz nowy transport PASZTETÓW Strasburgskich.

— 17462—6—6

w gmachu Teatralnym. a
44—0 —12241 —

Futro Elki za rs. 60,
jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 
domu, 1» mieszkania, na drugie m piętrze, od godziny l" 
z rana, do godziny 1 w południe. —17867—2—3 ,

Futro Męzkie Elki Amerykańskie
i Czapka Tumakowa za rs. 100. **

złożono do sprzedania w Składzie Futer pana Juliana * 
Penkali, przy ulicy Senatorskiej. —17911—2—3

OSTRYGI OSTENDZKIE 
codziennie świeże

’ w Handlu Sowińskiego i Szulca 
dawniej E. Koelichcn, przy rogu uli 
cy Długiej i Przejazd. —16076—

Dolina Szwajcarska
Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsze 

obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do u- 
mowy, większe lub mniejsze zamówienia. Kuchnia i Piwni
ca odpowiednio zaopatrzone. O warunkach umówić się mo
żna w Bufecie w Dolinie Szwajcarskiej.

W każdą Niedzielę i Święto koncert.
Restaurator, T JASIŃSKI

-15,5»5
NOWY TRANSPORT ~

SERA OBRYWA,
otrzymał

Haadel A. SKORUPSKIEGO. Krakowskie-Przed- 
aieżete Nr 416. _________________ -17664-2-3

(Patrz Dodatok)

8
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Dnia 23 Grudnia 1874 roku Środa. Dnia 11 (23) Grudnia 1874 roku.
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sięgarnia G-EBETOERA. i WOLFFA w Warszawie, 
otrzymała z Krakowa zeszyt drugi (miesiąc Listopad) 

PRZEGLĄDU MIESIĘCZNEGO
t chodzącego pod redakcją Dra Ign. Skrochowakiego. obejmujący następujące arty- 
w ły: bezkarność, p. Stan. Kozmian (dokończenie), Kilka słów o Chopinie, p. Stanisława 
i rnowskiego, Studja do najnowszej historji Niemiec, przez Ignacego Skrochowskiego; 

5 itka do marnotrawcy, Ant. Edw. Odyńca; Kilka uwag o IV Eklodzie Wirgiljana, p. M.; 
segląd literacki, Kronika teatralna, Listy ze Lwowa o sejmie, przez Stanisława Tar- 

„ wskiego. Prenumeratę przyjmują znaczniejsze Księgarnie miejscowe.
3-3 " — 17499 -

R8IAHSE HISTORYCZNE

WALTER-SCOTTA.
Od Stycznia 1875 roku wychodzić będą staraniem i nakładem Michała Grubec- 

ego w serjach rocznych 24-ro-tomowycb, po i-ym zeszycie co dwa tygodnie, tak, że 
*uk dzieła 4-ro-tomowego w 2 miesiące ukończonym będzie.

Serja 1). Kwentyn Durward, 4 tomy, cena rs. 1. Rob-Roy, 4 tomy, rs. 1, 
Jetman a Chester, 4 tomy, rs. i. Czarny Karzeł, 2 tomy, kop. 50. Klasztor 
tomów, rs. 1 kop. 25. Wawsrlej, 5 tomów rs. 1 kop. 25.

Podpisujący się na całą serję otrzymują 24 tomy za rs. 4 kop. 50, na pół serji 
i s. 2 kop. as, a na jedno dzieło wnoszą z góry po kop. 20 za każdy tom.

Koszta przesyłki do Cesarstwa i Królestwa: za 1 serję rs. 1, za pół serji kop. 50, 
za jedno dzieło kop. lo.

Przedpłata przyjmuje się w Warszawie, w drukarni E. Skiwskiego, ulica Elekto
ralna Nr 28, i we wszystkich główniejszych księgarniach Warszawy. 5—6 —17467 —

Księgarnia i Skład Nut

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39.
SKŁAD GŁÓWNY SKŁAD GŁÓWNY

Cena w Warszawie:
rocznie............................rs. 6,
na prowincji . . . ra. 8.

PORADNIKA 
raiMTSŁOwo rolniczeso 

Prenumerata roczna: 
w Warszawie rs. 2 kop. 30- 
aa Prowincji „ 3.

Księgarnia dostarcza wszelkie książki nuty muzyczne, atlasy, karty je- 
-raficzne, globusy 1 t. d., ogłaszane tak w jej, jak w jakichkolwiek innych kataio- 
•h. Przyjmuje przedpłatę na wszystkie pisma perjodyczne krajowe i za- 
aniczne. Dla udogodnienia prędszej i regularniejszej ekspedycji, wysyła Prenumera

tom z prowincji każdy Numer lub zeszyt pisma w dzień otrzymania go z Redakcji lub 
* zagranicy. Niemałą też ulgę dla Prenumeratora stanowi to, gdy mając kilka pism za- 
■’’onumerować, sprowadza je z jednego miejsca, tym bowiem sposobem unika zbyt rozle
głej korespondencji i skutkiem tego zbytecznych reklamacyj. Księgarnia powyższa po

jmując się ekspedycji wszelkich pism, poręcza Prenumeratorom ścisła 
i doświadczeniem nabyta akuratność.

żądający z bliższych gubernji Książek lub Nut za rs. 5 z wyjątkiem książek pre- 
meracyjnych, w cenie zniżonych szkolnych, oraz kalendarzy, kosztów przesyłki nie 
■noszą.

Znajdujący się przy Księgarni Skład Nut, zaopatrzony jest w muzykalja wszelkie- 
o rodzaju. Na prowincję podejmuje się wysyłać nuty podług własnego 
wyboru, który dokonany będzie s największą starannością i z pewnością 
.dowolni żądających. Uprasza się tylko o wymienienie rodzaju kompozycji i sło
mkowej trudności. Gdyby ziś niektóre kompozycje nie odpowiadały potrzebie wypisu- 
>ego, Księgarnia zamieni takowe na inne, jeżeli w ciągu dwóch tygodni od daty wysła- 
a w dobrym stania zwrócone będą.

Katalogi wysyłają się bezpłatnie. — Ekspedycja wszelka uskutecznia się 
owrotną pocztą. 6—6 — 16069 —

PRENUMERATĘ
a pisma perjodyezne w kraju i za granicą wycho- 
Eące oraz na dzieła sposobem przedpłaty wydawane, 

przyjmuje:
Księgarnia i Skład Nut muzycznych 

MICHAŁA GLtTCKSBERGA, 
Krakowskie-Przedmieście w domu JW. hr. Krasińskiego, Nr 7. (41 r)

Taż Księgarnie dostarcza Książki i Nuty przez czyjekolwiek katalogi ogłasza- 
e, nie_YJł!uv-!ó4c zniżonych w cenie.

Skład Nut muzycznych obejmujący utwory dawniejszych i nowych kompozyto
rów zaopatrzany jest ciągle w wychodzące nowości i w tanie edycje Petersa.

Katalog pisną perjodyesnych udziela się bezpłatnie. 2—2 —1720a— 

~CZYTELNIE KSIĄŻEK 
Polskich, Francuzkich i Angielskich, 

przy Księgarni I Składzie Nut Muzycznych

MICHAŁA GLOOKSBERGAi
ulica Krak.-Przedm., w domu JW. Hr. Krasińskiego Nr 7, 

zaopatrywano są ciągle w wychodzące nowości. 
Abonament miesięczny wynosi: Książek polskich kop so, polskich i francuzkich 

.op 7 -, polskich, francuzkich i angielskich rs. 1, kaucji słłida się ra. 3, na raz otrzy- 
« je 4ę 4 tomy. Życzący otrzymywać na ras jeden » tomów, płaci rs. 1 miesięcznie i 
1 Usds kausji m. 6. 3—4 — i?m4 —

Jana Jaworskiego.
KALENDARZ ILLUSTROWANY

n:» i*ok '
Kaledarz ten, wychodtący obecnie pod redakcyą Wincentego Korotyńskiego, sta

łego współpracownika Gazety Warszawskiej, i Aleksandra Makowieckiego, redaktora 
Gazety Przemysłowo-Rzemieślniczej, jest już z kolei jedenastym rocznikiem, obejmują
cym w opisach i cyfrach statystycznych całoroczne ważniejsze wypadki z życia społecz
nego, naukowego, literackiego, artystycznego, przemysłowego, handlowego, i politycznego. 
Prócz zwykłej części kościelnej i astronomicznej opracowanej przez biegłego specyali- 
stę, a uzupełnionej wielu szczegółami potrzebnemi w życiu codziennem, kronika roczna 
podaje tu w najtreściwszem skupieniu wszystkie wybitniejsze wydarzenia w kraju z któ
rych głównie następne oceniają się osobno w przeglądach, z dotatkiem w nich rzeczy 
zagranicznych. W kalendarzu na rok przyszły przybyły dwa nowe przeglądy: życia spo- 
łocznegoa i ruchu teatralnego,— których brak w poprzednich latach przeszkadzał do u- 
tworzenia całości obraza. Są więc w obecnej księdze przeglądy życia społecznego, nauk 
przyrodzonych, technologji i wynalazków, rolnictwa, literatury angielskiej francuzkiej, 
niemieckiej, polskiej, ruskiej i skoweńskiej, malarstwa, rzeźby, muzyki i teatru, wreszcie 
przemysłu i donieslejszych wydarzeń politycznych — W części właściwie literackiej znąj- 
dują się jak zwykle życiorysy, artykuły w różnych przedmiotach, opowiadania i poezje. 
Dział statystyczny-informacyjny, prowadzony wprawną dłonią doświadczonego ekonomisty, 
niema sobie w wydawnictwie polskiem równego pod względem nagromadzenia i różnorod
ności danych. Drzeworyty w wielkiej liczbie umyślnie dla wydawnictwa wykonane, przed
stawiają wizerunki świętych, portrety znakomitaści politycznych, naukowych, literackich 
lub artystycznych, widoki miejscowości, rysunki przedmiotów naukowych, technicznych, 
i t. p. Wydawca też jak zawsze, nie szczędził pięknego papieru i starannego druku

Cena Kalendarza Ulustrowanego na rok 1875 wynosi rs. 1, kupujący na tuziny 
otrzymują stosowny rabat. Za przesyłkę do gabernij Królestwa i pobliższych Cesarstwa 
dopłaca się kcp. 25, do dalszych zaś guberuij kop. 40. Nabywać można we wszystkich 
księgarniach i składach materjałów piśmiennych w Warszawie i na prowincji. Skład 
Główny w kantorze Wydawcy, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w pałacu Sta
nisława hr. Potockiego, wprost kościoła ś-go Józefa Oblubieńca N. M. P.

3—3 — 17759 —
Wychodzący w Warszawie od dnia 1 Pa

ździernika r b., w każdy Piątek, w forma
cie dużego arkusza, o ośmiu stronicach druku

TYGODNIK

OWi DOME 
wychodzić będzie w roku przyszłym 1875 
w pow iękssonej bezplatnemi dodat
kami objętości.

Program Ogniska Domowego oprócz 
utworów belletrystycznyeh wierszem 
i prozą, zarówno oryginalnych jak tłorna- 
czonych składają:

1. Podróże, obyczaje i zwyczaje; 2. 
Wynalazki i odkrycia; 3. Życiorysy. 
4. Wychowanie domowe: fizyczne, mo
ralne, religijne, umysłowe i estetyczne; 5. 
Artykuły popularno - naukowe ze 
wszystkich gałęzi wiedzy ze szczególuem 
uwzględnieniem pot?zeb chwili bieżącej; 6; 
Korespondencje krajowe i zagraniczne, 
Przeglądy: naukowe, literackie, artysty, 
czne i teatralne; 7. Bibliografia, połą
czona z krótkiemi wzmisnkami o dziełach- 
zasługujących na szczególny wzgląd ze stro
ny czytelników Ogniska; 9. Kronika miej - 
scowa i zagraniczna; 10. Krótkie wiado
mości dotyczące gospodarstwa domowego, 
mody, ubioru, hygieny i t. p. 11. Rozmai
tości; 12. Ogłoszenia i doniesienia pry
watne

Przedpłata na Ognisko Domowe wy
nosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 50, 
półrocznie rs. 2 kop. 25, kwartalnie rs. 1 
kop. I2'/s, miesięcznie kop. 38; na prowin
cji i w Cesarstwie: rocznie rs. 6, półrocznie 
rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50.

Prenumerować można bądź wprost w Re
dakcji, bądź też we wszystkich księgarniach 
krajowych i zagranicznych, tudzież w kan
torach pism perjodycznych.

Skład główny i ekspedycja w Re
dakcji, ulica Bielańska Nr 8.

—17328—5—6

Czytelnia Książek
Polskich i Francuzkich

EADRYCESO ORGELBRANDA, 
naprzeciw posągu Kopernika, 

pomnożone zostały znaczną liczbą 
nowych dzieł.

 —17152—3—3

Zaopatrzony sotową garderobę

UBIORÓW MĘZKICH,
również obstalunki, oprócz akuratności w żą
daniach i najświeższego systemu w kroju, 
wykonywa szybko; ceny zawsze jak naj
przystępniejsze. Ulica Miodowa Nr 48»e. 
___ S,Magnuski i S-ka.

Do sprzedania:
Chomonta ruskie, mało używane, za niską 
ceaę, lejce nowe, także 2 pasy, armiak 
i czapka z futrem.-Marszałkowska Nr 54. 

I Wiadomość u stróża Mateusza n»44—s—3

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT

ADOLFA KOWALSKIEGO, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, 

ma zaszczyt podać do powszechnej wiado
mości, iż przyjęła na Skład Główny 

pismo tygodniowe p. t:

Opiekun Domowy, 
oraz Bibljotekę wychodzącą w Redakcji te

goż Opiekuna p. t.: 

WYCHOWANIE DOMOWE.
Panowie Prenumeratoro- 

wie zechc^ sio więc odt^d 
wprost do poniesionej Księ
garni z potrzebami swemi 
zgłaszać.

Cena Opiekuna.
Roczna w Warszawie Rs. 6. 

„ na prowincji „ 8.
Półroczna w Warszawie „ 3.

„ na prowincji „ 4. 
Kwartalnie w Warszawie,, i kop. 50.

„ na prowincji „ 2.
Cena bibljoteki p. t. Wychowanie 

Domew e“, za 12 tomów w Warszawie Rs. 
3, na prowincji Rs. 3 kop. 75.

Z Bibljoteki wyszły dotąd tomy.
Chmielowski Piotr. Co wychowania 

z dziecka zrobić może i powinno? 
Wernic H. Nauka o rzeczach. 
Kamiński I. BI. Nauka czytania. 
Boczyliński. Jak uczyć historji. 
Majewski Stan. Przewodnik do gimnasty

ki hygienicznej.
Prószyński Konst- Geografja początkowa. 
Ltiben. Pierwsze jpraktyczne poznajomie

nie się ze światem zwierzęcym.
___________________ -16072-2—2

Księgarnia
Ed. Wende i S-ki
Krakowskie-Przedm- Nr 4-12a (9) 

otrzymała na Skład Główny dziełko p t.

PORADNIK LEKARSKI
JtóZ o ł> ■ 

ułożył Dr Jakób RozenthaL 
Lekarz ordynujący w oddziale chorób ko- 
biacych i położnic Szpitala Starorakonnych , 
członek Towarzystwa Lekarskiego Warszaw

skiego.
z 34-ma drzeworytami w tekście.
Cena rs. 1 kop. 20, w oprawie 

w płótno angielskie r». I kop. 50 
i znajduje się do nabycia we wszystkich 
Księgarniach.

Uziełko to przeznaczone dla u- 
żytku niewiast, zaleca się jasnym 

i umiejętnym wykładem, i zawiera wszystko, 
co kobieta jako asaUoąka i matka wiedzieć 
powigąa.

5025 335646
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‘Do wynajęci* od !-go Stycznia 137® 
jeden duży ,

umeblowany od frontu, a priedpohoj’i 
schowanką osobną, wygódka, z opaiem 
usługą, samowarem.—Ulica Marszałkowsk 
Nr 69, naprzeciwko Hotelu Maringa, 9 pię 
Nr mieszkania 7, wiadomość w miąjscu

—17908—2—1 —

NOWY WYNALAZEK./
Perfumerja Aleksandra Kocha, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476d, 

otrzymała na główny skład i sprzedaje detalicznie i hurtowo:
A. Maczwskiego w Wiedniu

S o w o - o t w aijty Skład 
SZKŁA, PORCELANY, FAJANSU i LAMP 

NAFTOWYCH,
W. WILKOSZEWSK'EGO

przy ulicy Miodowej Nr 9. 1
Poleca się z doborem towarów, w zakres handlu wchodzących, które po cena.h 

przystępnych sprzedaje. 4—5 — 17505 —

or Cj-

O 3 3

w St. Petersburgu.
Niniejszem ma honor podać do wiadomości powszechnej, że oprócz 

fabrykacj Kaloszy ? zaczętą, została fabrykacja przedmiotów technicz
nych, jako to: Faso w z £<uuniy wulkanizowanej, Rur, 
Kiszek, Płatów,'Buforów, etc., etc., i że jest w możności każ
dą żądaną ilość tych przedmiotów jak również Kaloszy w najprzed
niejszym gatunku, po cenach umiarkowanych dostarczać.

Z zamówieniami uprasza się zgłaszać do Zarządu w St. Petersburgu, 
przy Nowym Kanale Nr 130; albo też do Agentów fabryki.

PP. Kónigsberger et Comp.
w Petersburgu i Moskwie

w Warszawie do P. D, GROSSMANN.
2—6 — 17876 — utica Rymarska, Nr 12 nowy.

ze wspólnym przedpokojem, na pierw.- 
piętrze od frontu, przy ulicy Nowy-Sw> 
są do wynajęcia od 1 Stycznia. Bliższa wi 
domość—Boczna Nr 1, miezzkania s. - 
Mogą być z meblami, opałem, usługą a ni 
wet i ze stołem. —17961—2—3-

Do przedsiebięrstwa nader wysokie przed
stawiającego korzyści, potrzebną jest Oso
ba, z kapitałem od 3,000 do 4,000 rubli 

sr. Wiadomość u Pinowskiege Patrona Try
bunału, ulica Ś-to Jerska Nr 10 nowy, 2-gie 
piętro od frontu. - 17805—3—3

(Ood-liver-oil).
Apteka H. KUCHAEZEWSKIEGO, przy ulicy Senatorskiej Nr 480, 

otrzymała świeże transports Tranu Szwedzkiego Cod-liver-oil, w najlepszym ga 
tunku, wyłącznie do użytku lekarskiego otrzymywanego, oraz TKAŃ z Bergen.

10-12 —16,138 —

„MACINTOSH11

w mieście Łukowie, przy dwóch kolejach, 
pod korzystnymi warunksmi, z dwoma 0- 
gródkami fruktowemi' przy ulicy Lubelskiej 
Nr 8 i 9, czyniący dochodu 338 r». rocznie. 
Wiadomość na Kanonji Nr 18 mieszkania 

 Nr 4 lub na miejscu.—17668 3—3

do farbowania siwych włosów i innych odcieni, na kolory: blond, -brunatny i czar
ny. Ekstrakt ten przez austryjackie rady lekarskie aprobowany, wyrabiany jest 
z łupin orzechów włoskich i jako czysto roślinny, włosom nieszkodliwy, nadaje 
tymże w 15 minutach właściwy kolor, bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny. Oprócz ekstraktu, można tam także nabyć Maczuskiego: Pomady orze
chowej i Olejku orzechowego, posiadające te same własności jak ekstrakt, po 
cenach: za 1 flakon ekstraktu w płynie rs. 2 kop. 50, za 1 flakon Olejku orze
chowego rs. 1 kop. 20, za 1 słoik Pomady orzechowej rs. 2 Wyłączny skład 
powyższych artukułów na Warszawę, u Aleksandra Kocha. 6 — 12 — 17495—

Potrzebny jest
POKÓJ 

obszerny, w środku miasta, przy ramii 
dla osoby płci żeńskiej, » wejściem prt 
wspólny, przedpokój, cena rs. 25 kwarta.’* i' 
Upraszam o zostawienie adresu w Be iak ; 
Karjera pod lit. A- Z. —17909—2—3—

Nadszedł nowy transport
Pieców wszelkiego rodzaju, 

od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robo 
tników, aż do najnadobniejszych i najwykwintniejszych dla sa1 
lonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w o- 
pale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się materja- 
łu opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których 
raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić się 
może, oraz Kuchnie żelazne w najrozmaitszych wielkościach 
i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie w wielkim 
doborze

KRAFT & KUKSZ
w Warszawie ulica miodowa Wr 490/1, 
i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych 
zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i parą, według 
najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały.

Piece w lepszych gatunkach niepodlegają żadnej reparacji- 
są przeto nieoznaczonej trwałości i przedstawiają nadto tę ko
rzyść, te nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w lecie mogą być 
zupeło’e z lokalu usunięte. 5 — 0 — 17245—

PARASOLE
męzkie i damskie, w wielkim doborze, po
cząwszy od cen jak najniższych, przygoto
wała Fabryka A. Wojny, w dziedzińcu 
domu Bezlera Nr 451. —17578—3—3

MAGAZYN MEBLI
JANA OLSZTYŃSKIEGO,

Howy-Świat Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.
Poleca się wielkim doborem Mebli, dokładnej roboty, do Salonów, Bndoarów^po- 

koi sypialnych, obiadowych, gabinetów i t. p., tak wykwintnych jak i zwyczajnych. Me
ble gięte wyplatane w znacznym doborze, oraz rozmaite Materace. Tamże nadazec’ 
znaczny transport

MEBLI PARYZKICH
mogących służyć jako bardzo piękne Podarki Koleudowe jako i Noworctst 
mebelki te nader minsternie ozdobione, tak drzewem w różnokolorowe kwiaty, ja’ t 
broniami, mogą posłużyć do ozdoby mieszkań, są to: Biórka damskie, Bibljoteczki, touk 
do robót, żardyaierki, etażerki, stoliki do biletów wizytowych i t. p., wszystko po cenacł 
umiarkowanych. o—12-—16/157—

Akuszerką A. HalmoJ-
Nowy Świat Nr 52, ona n«'v 
umeblowane z oaobneu .atni, a 
chwili de wynajęcia u., usób sp'->dr. 
wających się słabości, gdzie che 
znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret a 
chowany. —17639—3 6

Zaraz 

przyjmuje:
Kantor M. Roeengarta, Marszałkowska Nr 75, w domu 

Istomina, oraz następujące sklepy:
■^Ik. W-go Bornsteina, Marszałkowska Nr 22, wprost kolei żel. 

„ Dunin, Elektoralna Nr 8.
„ Fajansa, Bielańska Nr 12 dom Zawiszy.
,, Goldringa, Krak-Przed., hotel Saski. 

•5^ ,, Makowieckiego, Marszałkowska Nr 58a.
W Pralni Wiedeńskiej, Rymarska Nr 14. - mis-io-w

■*rzy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy, 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus,

GHANAMI GD2B1I]

dla osoby płci żeńskiej, przy famiłji. Wu 
domość: Tłomackie Nr 9 nowy, mieszka, i 
Nr 24. -17810-3—8

AosBoieuo Reraypoio.

Oryginalne Wheler & Wilson Ame
rykańskie Maszyny de Szycia 

dostarczane dla Królestwa Polskiego jedynie naszemu Skła
dowi w Warszawie,

Nr 8. Rymarska Nr 8.
Wszelkie inne tam zalecane machiny, obok umieszczo

nej cechy fabrycznej nie posiadające są naśladowane. Ory
ginalność W. et W. Machin ani przez żadne wielokrotnie zalecane systemy, ani 
też naśladowania dotąd dościgniętą nie została.

Wheeler & Wilson M. E. G. Comp.
4 — 12 New-York, Bradway 625. — 16769 —

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższyah fasonów, dokładnej roboty, pali
sandrowych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzech, a mianowicie: w Gar
nitury, Stoły, Stoliki do kart, Konsole, Szafy i Szafki mniejsze, Komody, 
Łóżka, Toalety, Stoliki do robót damskich, Biurka damskie i męzkie, Serwant- 
ki; Bibljoteczki, Umywalnie, Szafeczki do łóżek i Stoliki pod samowar z mar- 
murowemi blatami i inne rozmaite, Kredens*, Stoły obiadowe, Krzeała wyplatane, 
Szezlongi, Sofy, Kozetki, Fotele, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje po 
umiarkowanych cenach. Tamże Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.

8—6 — 16943

skunksy, do sprzedania za rs- 80« w praco
wni ubiorów męskich P- Frącżkowskiego, 
ulica Trębacka Nr 5. —17816 — 3—3

Jest do sprzedania
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UBJIBA WABSZAWSKIEGG Ir 283.
Środa.

Przewodnik zabaw czyli opis 70 gier towsrzy.kich, bieganych, siedzących, 
ustnych i piwnych, dla młodzieiy i dorosłych, wraz z opisera 28 kar odbjwnych za 
fsaty. Autor rzeczenej kaiążaczki kierował się nyślą pedagogiczną rozwijania za po
średnictwem zabawy młodych umysłów. W końcu zaś kar odbywanych za fanty, wska 
zane są tytuły poezji do deklamacji. Ceca egzemplarza kop. 40.

Dzieje Polki w głównych zarysach, krótko streszczone, dla użytku młodocisne- 
go wieku> przez E. Leja, bez oprawy k. 25, na welinie i w oprawie kop. 45.

Klejnoty wybrane x dzieł najznakomitszych poetów, jako to: Kia, Zalewskiego, 
Lenartowicza, Syrokomli, Kochanowskiego, Krasickiego, Wolskiego, Odyńca Deotymy, 
Czajkowskiego, Chęcińskiego, Goszcryńskiego, Słowackiego, Ujejskiego, Unickiej, Pługa 
i wielu innych, odpowiednia ola starszych osób. Cena rs. 1, z oprawą ta. 1 kop. 20, 
do przesyłki dodaje się kop. 10.

Kopciuszek baśń dla mc łych dzieci, z obrazkami. Cena kop. 25.
Bosko (nowy) w kółku towarzyskieai, czyli zbiór najciekawszych i najzabawniej- 

szych 149 sztuczek magicanyeh i t. p., przez starego kuglarza. Cena sop. »»*/>•
Cuda oceanu powiastka dla zabawy i pożytku dzieci, przełożona z francezkie- 

go przez J. Chęcińskiego. Ozdobiona 4-tna rycinami czarncmi rs. 1 kop. 5, ozdobiona 
4-iaa rycinami kolorowancmi rs. 1 kop. 211/,

łtobiazon dla młodszej dziatwy, czyli najciekawsze przygnjy Robinson* Kruzue, 
ozdobiono kolorowanemi rycinami, wo wzorowym przekładzie Jana Chęcińskiego. Cena 
kop. €7 */a z przesyłką kop. 75.

Mały Henryk powiastka obrazowa i zajmująca, pióra księdza kanonika Schmid
ta, ozdobiona 4 o jrazkami, w przekładzie Jana Chęcińikiego. Cena kop 67 i pół, z prze 
żyłką kop. 75.

Wiąiank-a rok I i II' Ks!ątks zbiorowa dla dzieci pod redakcja Jana Chęciń 
skifgo. Ryciny Wjbcrowe w tej książce odbite na grubym papierze. Tnść zajmu e 11 z- 
ko t\o sironnic druku. Pełna rozmaitości treść dziełka kończą powinszowania napisane 
przez yznią Eailję Leja. Cena każdego tomu rs. 1 kop. 20 w oprawie.

Ehmwt; rz języka polskiego z obrazkami dla dzień. Cena kop. 80, z przesył 
kop. 85 !

Powyższe książeczki nabyć można w składzie głównym tyihle, u G. Gebethnera i 
Wolffa, oraz we wszyskich księgarniach. i —1_________ __________

Słowa Adama Mickiewicza 
muzyka 

Władysława Wieńca,
«»>•. JS *»-, <«e ust kop. <*<>•

Powyższy utwór wyszedł w tych dniach w przepysznem wydaniu ze sztychami Roe- 
dera w Lipsku, z ryciną tytułową stąranum Składu muzycznego 

frebethnera i Wolffa
sprzedaje się we wszystkich Składach muzycznych krajowych i zagranicznych.

1________ 3—3 . — 17498 —

■ ia®nnnw:5o;
Szkatułki ozdobue zawierające: 12 kajetów glansowanych wmrreji ozdobny 1 bru 

łjon librowy), scyzoryk, obsadkę, ołówek doKy, piórniczek sulek, pudełeczko pieczątek 
gumę, Papier listowy i koperty z cyfrą, kalendarzyk i notes. To samo ozdebniejsze is i 
kop. 65. To samo w szkatułce drewnianej z zamkiem rs 2. Takaż z lustrem rs. 3. Obok 
tego rozmaite gry łamigłówki, książki dla dzieci^w Składzie

JŁ.
ulica Nowy-Świat, między Chmielną i Jerozolimską. Tamże 1OO arżuszy psp:eru listo
wego i 50 kopert z cyfrą w pudełku od kop. 40, 1OO biletów na pośpiesznej maszy
nie kop. 75. Miejscowa Litogrąfja wyrabia bilety i wszelkie roboty litograficzna naj
taniej. 5-6 — 17071 —

Księgarnia i Skład Nut
pod fireą

E. Wende i Spółka,
Krakowskie-Pr.*:c'nieście Nr 4t2a (9), 

poleca na nadchodzą-ą 

GWIAZDKĘ 
wielki wybór Książek w róż- 
nych jajkach dla dzieci i do
rosłych, w ozdobnych opra
wach, oraz Globusów,Atlasów, 
Nut, Gier, Łamigłówek geo 

graficznych i t. p.
—17441 - 6—7

NA GWIAZDKĘ
ZNACZNY ZAPAS

Poszukuje się Pannę
na Sklepową do dystrybucji, z kaucja 25 
Rsr. Wiadomość na Starem Mieście Nr !6 
nowy, na 2 m piętrze od frontu.-18063-1 1

u Maurycego Orgelbranda,
naprzeciw posągu ho-pernika.

—17,51-6 -O

Nakładem Księgarni

Na

Gebethnera i Wolffa
wyszły:

Malowanki, dzies ęć kolorowi nych tablic 
opisane rymem, dla dobre, dziatwy, 
przez Jana Chęcińskiego. Kartono
wane Rsr 1.

Powieści dla młodszej dziatwy przez 
Miss Edgeworth, z rycinami, w prze
kładzie Jana Chęcińskiego. Ksrtouo 
wane Rsr. 1. -17862—2-6

Opuścił prassQ

HUMORYSTYCZNY 
na rok

Cena 2250.,
do nabycia we. wszystkich Księ

garniach i Kantorach pism.
— 18042—1—3

Album fotografizne Wido
ków krajowych,

pt-8

Zes/yt I ssy wyszeił na wiuok publiczny. 
Cena całej Serji z 4-ch Zeszytów rs. 6,

z pocztą rs. 7.
Skład główny w Księgarni 

AMFA K jWALSKJEGO, 
przy ulicy Nowy Świat Nr 89.

— 17855-3-3

PRENUMERATA.
KSI^&ARISIA 

SOSTAWA SEHHBWAŁDA, 
przy ulicy Miodowej Nr 481. (4) 

Przy.moje prenumeratę na wszelkie pisma 
tak krajowe jak i zagraniczne, oraz w ze 
szytach wychodzące, osobom zamieszkałym 
na prowincji, przy zamówieniu pism tygo
dniowych, ułatwia prenumeratę w Redak
cjach na pisma codzienne. —16809—3—4 
■ llllllllll—MllllllMlll|l||| l lilP11

I
 Kalendarz 
CaROHOŁlTGGftAFICZHY 

ścienny

Maksjmiljana Fajans?.
Cena 35 kop.

Nabyć można we wszystkich Księ
garniach w Warszawie i na prowincji, 

4 -10 — 17310 —

Loteryjka Geograficzna
Nowa gra towarzyska, wydanie miejsze 

rs. 2, wydanie większe rs. 2 kop. 50. 
Łamigłówki Geograficzne 

podług metody FROEBLA,
w języku polskim, ruskim i niemieckim. 

Ceua mniejszych j.o ,5 kop., większych po 
rs. 1 kop. so.

Sprzedaje s'ę we wszystkich Księgarniach, 
skład głó.*ny w Księgarni

E. Wende i Spółki.
-17708-4-6

"T a n Te n k i 
uczęszczające, lub przygotowujące się do 
zakłaiów naukowych Rządowych i Prywat
nych, mogą być pon ieszczone w przyzwoi
tym domu. Jęiyk fraucuzki domowym. Uli
ca Wielka Nr nowy 13, drugie piętro, mie
szkania Nr 14. —17877—2—4

OSOBA
post dijąca języki niemiecki i fraucuzki,— 
żadjna jest do Gubernji Podolskiej na 
Nauczycielkę i do konwersacji z małemi 
dz^ćmi.—Wiadomość uh Bracka Nr 7 now. 
u W-go Cezarego Wilanowskiego.

-18071—1-3

Potrzeba jest zaraz

Dwóch Uczniów, 
przyzwoitego prowadzenia, z szkolną edu
kacją, w wieku od, 13 do 15 lat mieć mo
gących, zgłoś ć się mogą zaraz do Cukier
ni, przy ulicy Miodowej, pod Nrem lo.

— 17801 — 3—3

Do Księgarni Adolfa Kowalskiego, 
przy ulicy No try Świat Nr 39, potrzebnym 
jest

UCZEŃ
któryby ukończył najmniej czery klassy i 
dobrej był konduity. -18044 1-2

Potrzebną jest

KUCHARKA, 
dobrego prowadzenia, opatrzona chlubnauji 
świadectwami. Wiadomcść przy ulicy Ery- 
wańskiej Nr 4, mieszkania 2. —17856—2—3

posiadająca wyższy patent, mająca w domu 
Fortepian, może przyjąć nif mieszkanie dwie

BiiciiLci, 
uczęszczające do Zakładów, zapewniając 
im konwersację obcych języków korrepety- 
cją. Krucza 28, mieszkania 11.

— 17544—3 3

Francuzka
za kilka godzin konwersacji z dziećmi— 
może otrzymać stół całodzienny, opranie 
bielizny i ńoaorarjnm Ogrodowa 33, 
2-e piętro. Tamże jost Kredens duży do 
*bycia.__________________—18057—1—1

Zawiadamiam, że
Pracownia Sukien i Strojów 

Damskich
pod firmą

L. Walewska i S-ka,

TANIOŚĆ ELEGANCJA

ulwa Senatorska Nr 29, wprost fabryki na
rzędzi rolniczych W go Ostrowskiego. 1-sze 
piętro, wejście z podwórza gizie Kantor 
W-ge Bein, nadal istnieć będzie, pod kie
runkiem siostry zmarłej. - Emilja Mors- 
kowaka. — 16755 — 3 — 6

właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów 
Ubiorów męzkich w Wiedniu 

Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro.
otwiera ua krótki czas

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich
w WARSZAWIE, 

w domu Fpstejna ulica Senatorska, po prawej stronie 
wchodząc do Kesursy J&upieckiej .

Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs.
Garnitury demi saticn, ort 15 do 25 rs.
Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs.
Garnitury balowe od 20 do 30 rs 
Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 do 25 rs. 
Kurtki do polowania z grubego nieprzemakalnego materjału od 8 do 1O rs. 
Bonżurki po 1O rs. i wyżej.
Spodnie od 4 do 8 rs.
Kamizelki z najlepszych mateijałów od 3 do 5 rs.
Publiczność sama raczy przyjść i przekonać się O niesłychanie taniej cenie w sto

sunku do <P hrir<>w»eo materiału 3 12 — 17716 

ze na

Ił,
Bo soo,

:. 50,
riększy wybór po cenach nii 
jazyn Optyczno Mochanicznynizkieb. WfŁó<l

urząiził WIELKI BAZAR zabaw i zbiorków naukowych, jako to: ; 
maszyn pAro»ych, kolei, lokomotyw, pomp, siśawek pożarnych, wszystk 
wane i ruchome, od rs. 1 kop. 50, TeleiKrafizti z kluczami, stosami ga 
nemi, działające, o«ł rs. 5, zbiorki muerató ar, motyli, muszli, jaj 
skamieniałości, od kop. 75, Sztui 
hsietkie z obrazkami rs. 3, Kai

-o- »—a—
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NAJNOWSZE KSIĄŻKI
DLA DZIECI i MŁODZIEŻY,

Ajtlane nakładem 

MAURYCEGO ORGELBRANDA, 
w Warizawie, naprzeciw posągu Kopernika.

GRZECHY i CNOTYSŁAWA, 
opowiadania z historji starożytne;, dla mło

dego wieku 
<m <5 y i « 

przez
EL CZEPI8LIŃSKIEGO, 

ozdobione wieloma portretami. Oprawa te
kturowa, grzbiet wyzłacany. Rs. 1 kop 35.

Z DOMU i ZE ŚWIATA,
powieści oryginalnie napisane 

przez A. 3. 
Ozdobione 4 ma chromolitografowanemi ry
cinami, rysunku W. Gersona. Oprawa w te
kturkę, grzbiet wyzłacany. Rs. 1 kop. 65.

czyli
HITOLOGJA GREKÓW i RZYMIAN, z dodaniem wiadomości o bogach Egiptu, 

Indyj i krain Północy.
Dla nauki dorosłej młodzieży, dla kształ
cących się artystów i do użytku wyższych 

zakładów naukowych, przez 

A. H, Petiscusa, 
przekład z 16 poprawionego i powiększone

go wydania
' Anastazji Dzieduszyckiej, 

ozdobione 89 arzewcritami w tekście i na 
27 oddzielnych tablicach, rs 2. W oprawie 
ozdobnej, w płótnu ang,, z bogato wyzłaca- 

ną okładką. Rs. 2 kop. 60.

opowiadanie mlodesau wiekowi, 
z 12 ma kolorowanemi stalorytami, okładka 
chromtlitografowaua, w oprawie tekturowej.

Rs. 1 kop. 2o.  

Przygody Lalki 
czyli

Histurja o Wyrwiduszce, 
ozdobione 12 kolorowanemi stalorytami i 14 
drzeworytami. Okładka z obu stron chromo, 

litografowana; w oprawie tekturowej.
Rs. 1 kop 20 

T R Z Y~LAT A 
pobytu w Ameryce, 

ozdobione 12-ma kolorowanemi stalorytami. 
Okładka z oba stron chromolitografowana, 

w oprawie tekturowej. Rs. 1 kop. 20.
3—3

w 30 powiastkach, 
opowiedziane dziatkom 8—10 letnim, ozdo
bione 5 kolorowanemi obrazkami. Okładka 
chromolitografowana, oprawa w tekturkę.— 

_____________ Kep 67^ ___  

OPOWIADANIA MATKI 
MAŁYM DZIATKOM,

16 powiastek ozdobionych 5 kolorowanerai 
obrazkami. Okładka chromolitografuwan*. 

Oprawa w tekturkę. Kop. 67’/»- 

”lATfLiHiCH BABOM? 
OPOWIADANIE DLA DZIECI, 

ozdobione 12 kolorowanemi stalorytami.— 
Okładka z obu stran chromolitografowana, 

w oprawia tekturowej. Rs. 1 kop. 20.

TREŚCIWIE OPOWIEDZIANA 

przez J. Milera, 
profesora, 

spolszczona przez 
STAW1SŁA.WA KRA ;SZTYKA 
z atlasem obejmującym X tablic z 455 figu
rami. Rs. 1. W oprawie w płótno zngiel 

skie rs. 1 kop. 46.  

Bawmy się w żołnierzy!
Obrazki kolorowane z wierszykami dla ma
łych dzieci, okładka kolorowana, oprawa 

w tekturkę. Kop. 30.________

24 Obrazków
ZE ŚWIATA ZWIERZĘCEGO, 

dla małych dzieci zajmująco objaśnione. 
Książka ozdobiona rycinami pięknie koloro- 
wanemi, przedstawiającemi 24 zwierząt.— 

Okładka kolorowana, oprana tekturowa. 
Kop. 60.

IS O F FM A -W, 
RÓG OBFITOŚCI 

150 powieści dla dobrych dzieci, 
ozdobione 8 kolorowanemi rycinami, okład
ka chromolitografowana, w oprawie tektu

rowej. Rs. 1 kop 20.

SIEDM UCIECH W OBRHKACH, 
z wierszykami dla małych dziatek. Obrazki 
i okładka kolorowane, oprawa w tekturkę. 

Kop. 30.
— 17153 -

Popularnego wydawnictwa Tygodnika Przyroda Przemyśl wyszedł Tom IV obejmujący

Wiadomości wstępne z Higieny
przez

(tłomaczenie z ang:elskiego), 
Poprzednie Tomy zawierają: 

Chemia prof Roscoe.
Ekonomja polityczna prof. Faucett. 
Gecgąafja fizyczna prof. Geikie.

W druku znajdują się:
Geologja prof. Gejkie. 
Fizjrlogja Dra M. Forster.

Przedpłata na 12 tomików stanowiących pierwszą serję wydawnictwa wynosi w War
szawie rs. 3, na prowincji rs. 3 kop. 60.

Cena każdego tomo oddzielnie kop. 3u — w oprawie tekturowej kop. 35. 
Prenumeratę przyjmują znaczniejsze Księgarnie krajowe i zagraniczne. 

Gebethner i Wolff.
2 3 — >7-00 —

ALHAMBRA.
Z powodu nadchodzących Świąt Bożego 

Narcdieais, Właściciel Zakładu Restaura
cyjnego Alhambra, podaje do wiadomości 
osób łaskawie zakład jego odwiedzających, 
iż mając na uwadze zamknięcie restauracji 
podczas Świąt, cc jest niedogodnem dla nic 
mających rodziny lub bliższych znajomych, 
wydawać będzie Obiady na porcje od go
dziny 4 ej do 6 ej po południu, — O 7 mej 
za| Koncert Towarzystwa Tyrolów.—

W gubernji Siedleckiej w mieście powia
towym Sokołów jest do sprzedania w każ
dym czasie, z wolnej ręki bez pośrednictwa 
osoby trzeciej DOM DREWNIANY 
parterowy, przy ulicy głównej w rynku, skła
dający się z 11 pokoi, komórek, piwnic 3, 
wozowni, spichrza, góry nad całym domem, 
ogrodu frnktowego, warzywnego i kwiato
wego. Ogród ten i plac wychodzi na dwie 
ulice, tak że jeszcze możca przybudować 
taki sam domik jak teraźniejszy. — Bliższą 
wiadomość można powziąść na miejscu 

□ , -U-. Malr.RMKSkiei, —17836-2—3

Fabryka Tabaczna

op. 40 i droższe. 
;dność w użyciu, pokop. 231/,

—8819 —25-0

Łft
9

Księgarnia 
i Skład Główny 

Obrazów, Fotogra
fii i Sztychów

HA KRÓLESTWO 
POLSKIE,

« s
9 ®

85§2

« 2.9 H

n
»*

S 9

is• S

w Warszawk,
przy ulicy Franciszkańskiej pod Nrem 7 nowym, egzystująca od r. 1864.

Wydala obecnie trzy gatunki nowych zupełnie Papierosów pod naztą, 
a mianosieie: ,

1. KRÓLEWSKIE w eonie po kop. 50 za 100 sztuk.
2. SENATORSKIE „ „
3. BALOWE ,, „ i> »»

które odznaczają się wysokę zaletą dobroć, przy małej stosunkowo cenie, prze 
wytszsj:,c wszelkie inne gatunki drugich fitiryk, sprzedawane pi rs. 1 i wyżej za 
setkę. Nabyć icli nożna wo wszystkich Filjach W go J. Roseubluma, jako też 
na Nalewkach w składach następujących: u 8. Liska, L Malwę i Fliederbaunu 
et Goldflima, na Granicznej u W. Nowiutkiego i Fliederbauma, na Grzybowie 
u Rosens .ucha i w innych hurtowych składach i dystrybucjach tak w Warszawie 
jak i na prowincji. 3—3 — 17951 —

Krakowskie-Przedmuśłie Nr 41.
 TVa pedaruski ślubne, lub też na nadchodzącą gwiazdkę, mamy honor 

polecić wielki wybór Obrasów olej&ych, drukowanych na płótnie (Oelfarben- 
druck), kopje najznakomitszych Mistrzów, wykonane w najpierwszych zakładach artystycz
nych, nieustępujące w uiczem oryginałom (w ramach lub bez ram), które mogą być każdego 
salonu ozdobą. Treść obrazów jest rozmaita, są bowiem historyczne, religijne, rodzajo
we, portrety, krajobrazy i t. p Ceny stosunkowo umiarkowane, zt.ś dla ułatwienia, na
leżność ta takowe może być rozłożona na miesięczne raty, oraz poleca, wielki wybór fo- 
togiafii i sztychów.

W tejże Księgarni przyjmuje się PRENUMERATA na wszystkie pisma i wy
dawnictwa krajowe i zagraniczne, pa cenach katalogowych. Katalogi rozdają się bez
płatnie. 4 6 — 16,709

< Puszki szklasne czyli lubryfikatory do smarowania machin, w róż- A 
% nycb gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 25 <
* do 35 za sztukę. 9
& Puszki bl&ssaue do smaru stałego, po kop. 40 i droższe. %

Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność wużyciu, pokop. 231/, za #
J funt. ...... J

Oliwiarki blaszzme w różnych cenach, stosownie do wielkości. ff
£ Olej do machin, po kop. 19‘/S za funt *
ff Oleje sknlne do machin, od kop. 141/, do 16‘/a kop. za funt
w Smarowidło belgijskie. • f9 Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztopfouks, uży- 
'k wany przy cylindrach machin parowych; wynalazek ten amerykański przedstawia „
a tę wyższość nad inuemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy. »

lepszy i tańszy.

NA GWIAZDKĘ! js
Księgarnia i Skład lut 

ffsaamoaa siasm, if 

przy ulicy Senatorskiej Nr 496, wprost Prymasowskiego^ ® s 
przygotowała na nadchodzącą Gwiazdkę: ' S gg

Wielki wybór Książek ozdobnych Gier iŁa- »S 
migłówek, Książek do nabożeństwa w skrom
nych i kosztownych oprawach; Ozdobnych Al
bumów z rycinami, Illustracji Gustawa Doró 
w językach: polskim, francuzkim, niemieckim

Zdatnych na Podarki g a
tak dla dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych

Jako nader praktyczny podarunek poleca: ‘ 4*

Globusy, Tellarya i Planetarja 
pierwszo wydanie od ceny kop. 40, niemniej 

Nuty tanie Petersa w oprawie.
Dla osób zaś śpiewających

Dwa pysznie oprawne Albumy śpiewów 3 
Mianowicie: Album włoskie przez F. Ciaffei, 24 numerów obejmujące. Ce-T> w - aa rs- 6- NZ “Somaaiero 30 numerów, z których 6 Duetów zawierają. Cena rs. 7. «

« ...lus------- ----------------------------------- - ----------- iab wjęC4,jt fcsję.
tów przesyłki,

— 17034

IliHnęKilśEOKCKfS

min
ilUCKOIlCKOm
K1IHK6F8H7‘;T*

J8xG5 -4

9 v-
V szelkie zamówienia z prowincji wynoszące rs. 5 lab więcej, księ ga

N £,* barnia F. Hósick, wyseła franco bez doliczenia kosztów przesyłki. ?"S
9 5-6________________________________— 17034 — gj

Kraft et Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

nPHiHarcntsHw

J8xG3
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Skład Materjałów Aptecznych

Jen< rainy Agent fabryk Amerykańskich, ulica Wierzbowa Nr 
638, obok Hotelu Angielskiego. 5—0 —^7583 —

KĄROLA DEJNERT,
W b. ucznia fabrjki PIOTRA ERARDA w Paryżu.

fortepiany i pianina 
z najpierwszych fabryk Europejskich Erąrd, Pleyel, Herz, Szwarder, Gervex, Bel- 
let, Blicher, Sihiedmayer, Wanckel et Temler, Fidler i innych.

Harmonium KU DOLPH (Medal złoty).
Po kilkonasto letoiem doświadczeniu przy fabrykacji i restauracji różnych 

istnieć mogących Fortepianów, obecnie poleca się Szanownej Publiczności z dosta
wą instrumentów najlepiej wykonanych i to po cenach stałych i najprzystępniej • 
szych, jako to: Fortepian ogoniasty (Erard Grand Modele), avec barre harmonique 
brevetb pour la puretć des sons aigus a nouveau systeme d’agrafes pour la tenue 
de 1’accord, 5 barres pour resister a la tension de cordes et sommiers metaliques. 
Ornćs des filets ou des gravures rs. 1,100

Fortepiany Ogoniaste krótkie Erard, Pleyel, Herz., rs. 600.
Fortepian Ogoniasty Salonowy, Wanckel et Temler, strony krzyżowane 

z mechaniką paryzką Erarda (nowy patent Amerykański), rs. 600.
Fortepiany Ogoniaste z mechaniką angielską (Colard), od rs. 420.
Pianina Luxowne wielki format, od rs. 400.
Pianina strony pół skośne (demi-oblique) palisandrowe lub orzechowe rs. 

310-320-345.
Pianina strony prostopadłe (piano droit) mahoniowe rs. 260, palisandrowe 

rs. 270, z 4-ma sprejcami rs. 280.
Pianiua (Petit Bibi), palisandrowe o 7-miu oktawach, rs. 240.

dito masiv mahoniowe o 63/< oktawach, rs. 220, bardzo prak
tyczne dla dzieci.

Wszystkie poniżej wymienione instrumentu są najnowszej konstrukcji z me
chaniką słynnej fabryki Schwandera w Paryżu.

Wynajem, zamiana, wszelkie obstalunki, strojenie, jako też specjalność resta
uracji fortepjanów.

WSZELKA GWARANCJA.
Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy 

Kupieckiej.

NA GWIAZDKĘ.
Najodpowiedniejszy podarek dla gospodyń domu i dla doro

słych panien jest:

’ MASZYNA DO SZYCIA
w tym celu zaopatrzyłem Skład mój w wielki wybór maszyn 

ręczny cli i stolikowych, które po cenach 
nojumiarhow ańszych sprzedaje.

Plac Teatralny obok kościoła PP. Kanoniezek, otrzymał w tych dniach z Paryża 
znaczny transport:

Perfum, Pomad Cold Crćam. Octów toaletowych, Pudrów, My
deł Fikaatuarów i t. p. przedmiotów z essencji Ylang-Ylaiig, aaua- 
uga i innych ze słynnej fabrvki panów Riga ud et Comp., rue Vivienne, 8, 
nadto posiada zawsze, na składzie:

Perfamy Francuzkie i Angielskie, oryginalne z rozmaitych pierwszorzęd
nych fabryk. .
Wodę KoloMfcą własnego wyrobu mającą, coraz większy pokup i uznanie. 
Ekstrakta i Olejki pachnące, sprzedające się na wagę.
Olejek do robienia w domu wybornej Wody Ko lofts ki ej.

4 — 12  — 17C00

KAWIORU®

PIEKARNIA

OPIM-NEMM
Magazyn

BORBOSIERKI 
z fabryk Paryskich i Niemieckich, 
Atropy (imitacje), oraz papiery poi 
Torty w wielkim wyborze, poleca

szewski dawniej

J. RÓŻALSKI,
ulica Miodowa Nr 492.

Biorącym w w;ększych partjach 
odstępuje stosowny rabat.
10 — 15 — 16474 —

kryte, obywatelskie z walizą i latarniami, 
mocno zbudowane, za bardzo przystępną 
cenę; wiadomość u Szwajcara albo n Chai- 
ma Ejsenberga na Muranowie Nr 2209 no
wy 9. —17958 3—3 —

ZAKŁAD PIEKARSKI
i Główny Skład Drotdsy Austriac

kich prasowanych 

Gotloba Szulc./
przy ulicy Długiej pod Nrem 82, w domu 

zwanym Podkańskim.
Od kilkunastu lat znany Zakład-ten, w ro

ku bieżącym przeniesiony z ulicy Elektoral
nej z domu Nr 789, tak jak w przeszłych 
latach, tak i w tym roku, na nadchodzące 
Święta posiadać będzie Zapas wyborowych 
Ciast i Strucli, tak maślanych, jako i 
z wyborowej Mąki kajzerkowej; wszelkie zaś 
zamówienia i obstalunki, przyjmowane będą 
w Sklepie od frontu i w Piekarni w podwó 
rzu, jakotet w trzech Sklepach własnych, 
mianowicie przy ulicy Elektoralnej w domu 
Nr 790 dawniej Klotzera, gdzie Sąd Pokoju, 
za Żelazną bramą w domu W-go Janasza, 
obok Koszar, i przy ulicy Granicznej w do 
mu zwanym Bazar, zaś najlepszych Droidzy 
Austrjackich praso »anych, codziennie w świe 
tych transportach sprowadzanych, przeze- 
mnie wypróbowane tak częściowo jako i 
hurtownie sprzedaje, Zakład ten u siebie i 
w Sklepach. Filja drożdży Austrjackiah u 
Braci Wróbal. —17851 4—4

[Praktyczne podarunki nakolendę
W MAGAZYNIE

W. DZIECHCIŃSKIEGO,
przy ulicy Miodowej Nr 486a.

Okrycia, Wierzchy do futer i Kostjumy, Kaftany od rs. 5 i pół 
■ Chustki Himalaja od rs. 8 i pół, Mufki z futra ed rs. 2 »,P4ł, Halki od 
■ rs 3 i pół, Halki cztrne pikowane od rs. 4 i pół, Chustki włóczkowe od 
B rs. 1. Parasol* od rs. 1 i pół. 9—12 —

Do sprzedania

Dwie Szuby
niedźwiedziowe, za cenę przystępną, w Ma
gazynie ubiorów ciężkich Józefa Jastrzęb
skiego, Marszałkowska Nr 50.

— 17512—3 — 3

4 STOLIKI
konsolowe do kart, orzechowe, massiv Sła
bowane, za przystępną cenę, Nr domu 50, 
Ulica Solec, od frontu na dole, u Stolarka. 

 — 17893—3—3

Jest do odstąpienia

5 SZTUK PAWI
kilkoletnich, we wsi Puśnikacb, pod Kut
nem, po rs. io za sztukę. 17715-3—3

przy ulicy Nowo Senatorskiej, w domu W go Bogka, pod Nr 477a.
Nadszedł transport KAWIORU świeżego Astrachańskiego zupełnie 

mało solonego i prasowanego serwetowego takiegoż, oraz Sicmgi, Łaaonia wę
dzonego, Miaogów Rygskich, Serdeli marynowanych w słojach (Kilką zwa
ne), Siedzi pocztowych, Sardynek, Bnljonu w różnych gatunkach, Grosz
ku i Sera zielonego, Musztardy, Konfitur Kijowskich suchych i płynnych, 
Maólin, Wisigi do pierogów i t. p. towarów.-S. SZYRCKOW.

6—6  . — 16837 —

w m. Wilnie, ul. BlagowieSzczefiska 
dawniej Dominikańska, Nr 428;!2.

Poleca na nadchodzące Święta wielki 
wybór: dziecinnych -zabawek, magicz
nych latarń, panoram, binokli, lornet 
w złoto i szyldkret oprawnych, barome
trów w ozdobnych i prostych oprawach, 
teamometrów stołowych, pokojowych i 
do okien oraz mikroskopów i globusów— 
a nadto modeli parowych maszyn i róż
nych instrumentów. —17871—%—3

W Hotelu Berlińskim na Nalewkach, 
w wozowni, są do sprzedania

Amerykanka
na dwóch kołach, z Fabryki p. Romanow
skiego za bardzo przystępną cenę, oraz

od lat 12, przy rogu Krakowskiego Przed 
mieście i Oboźnej Nr 4 nowy, egzystująca, 
jak lat poprzednich, tak i teraz na nadcho
dzące Święta, przygotswia: Babki wyborowe, 
STRUCLW: zwyczajne, maślane, z ma- , 
kiem i t. d. po kop. 15, 20, 2* funt; Ciastka 
drobne na funty do przybrania choinek, róż
ne gatunki pierników, czekoladę, drożdże 
prassowane, po cenach jak najprzystępniej
szych.

S. Bieńkowski.
 -17880 -3—3

Bufet i Szafy,
używane w Cukierni, 36 Wazondw do cu
krów z posjywami, Billard fortunką zwany, 
Stół owalny,—są do odstąpienia za pomier- 
ną cenę, wiadomość w fabryce Cukrów P. 
Kubę, przy ulicy Elektoralnej Nr 794.

Na nadchodzący Gwiazdkę 
otrzymałem w łych dniach świeży transport 
Kanarków żółtych śpiewających i sprze
daje takowe po umiarkowanych cenach. 
Wiadomość pizy ulicy Piwnej pod Nrem 18 
nosym, na pierwszem piętrze, u pana Gór
skiego.   17967—2—3

Handel drobiu i zwierzyny 
w Gościnnym Dworze, obok Ruskich Skle- 
dów, pod Nr 139, polaca się Szanownej Pu. 
bliesności znacznym wyborem pięknego 
Drobin i Zwierzyny na nadchodzące Święta 
po cenach nader przystępnych.

— 17983—2—3

4 Klacze angielskie 
ze stada Hr. Baworowskiego w Galicji, wie
ku lat 5, z rodowodami, rosłe, kareciane, 
z powodu wyjazdu są do sprzedania, wiado
mość u Rżąc ley Hotelu Saskiego.
___________________—16994 — 9 — 10 

Są do sprzedania

Sanki jednokonne 
nowe, bardzo ozdobne, przy ulicy Pokornej 
Nr 2218/19. Bliższą wiadomość nowziąść 
można u Właściciela domu. —17749 —3 —3



IV

$łyn Parowy
„Bronisławy** w Sokala, zaopatrzył na nai- 
chodsące Święta Skład swój przy ulicy 
Graaicswej Nr 6, we wszystkie gatunki 
2»kl i kaszki swego wyrobu i poleca tako 
we Szanownej Publiczności po cenach na 
stępujących: Grysiku mąkę oo przewyż 
szajęcą mąkę

B»nzck» O, 1, 2, 3, 4 5. 6 7,
K. K.~9. 48K.7W> «*/» < «7j7 4, »'/>, 3,

Biorąeym na pudy i worki odstępuje się 
stosowny rabat. - 17392—8—4—

ulica S-to-Jcrska JWr 24 sowy.3-3

tak ręcznych jak i stolikowych wszystkich systemów,
które po cenach najumiarkowańszych sprzedaję.

Sprowadziłem również znaczny zapas maszyn nadzwyczaj ozdobnych, posrebrzanymi biusta
mi Księżnej Walji opatrzonych i stanowić mogących miły i użyteczny zarazem podarek na nadcho
dzące Święta. Maszyny oryginalne angielskie jedynie tylko w moim składzie dostać można gdyż 
posiadam wyłączną Agenturę fabryk: Newton, Wilson et Comp. w Londynie, Birmingham, Edin- 
burgu, etc., na całe Królestwo Polskie i południową Ros-tję. Ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 24. a

—17737- 0

przygotowałem znaczny wybór

ORYGINALNYCH ANGIELSKICH

W*

li PIWA. BIELAWSKIE, !
B craz wszelkie inna gatunki krajowe, prowincjonalne na sposób zagranicz- B
S “yeb wyrabiane i PORTBtt krajowy, od lat 9 ciu sprzedające się >d
H 1 w zakładzie, przy ulicy Bednarskiej, róg Krakowskiego Przedmieścia, V
B ■ w domu Dobroczynności. Właściciel zakładu najuprzejmiej uprasza Ła- 1

gj akawą Publiczność o wczesne zamówienia na nadchodzące święta. £|
I « «* -17424- W. K. 0

SKŁAD ZEGARKO W 
Bolesława ’ 

Krakowskie-Przedmieście 
obok kościoła Opieki 

łacu hr. Potockiego.
Poleca się znacznym wyborem ze

garków złotych i srebrnych, Remcn 
tierów, oraz Zegarów st iłowych, pa- 
ryzkich brązowych, podróżnych, Re
gulatorów, ezcytarzy, niemniej wybo
rem łańcuchów z imitacji paryzkiej 
po cenach nador przystępnych, Ze
garki złe te męskie o l rs. 80 i wyżej, 
damskie złote od rs. 23 i wyżej, sre
brne od rs. 11 i wyto.’, srebrne dam 
sk.e od rs 13, oraz remontiery w ko 
partach metalowych po rs. 10. Każdy 
zegarek obciągn.ęty i wyregulowany 
z zaręczeniem rocznym. —1 7474 — 5 6

Ważna Wiadomość! 
dla pp. Cukiernik 6-jr, Pieką raj i 

Gospodyń.
Znajdująca się w kolonii Targówek, pod 

Warszawą Fabryka albumino zuŁytkouując 
do fabrykacji swojej białka z jaj. otwieram 
tu w Warszawie, przy rogu Podwala i Ka 
pitalnej pod Nr 498, nowy 9, w handlu ko 
rzennym A. GÓRSKIEJ od 
1-go Grudnia roku bieżącego, sprzede1 
żółtek se żwieżo wybijanych w o 
becnoici ku pojącego jaj, których bę
dzie można dostać każuodziennie, od godz. S 
rano do 6 wieczór, po cenie niższej w sto
sunku do cen targowych, obecnie sprzeda
wane po kcp. 1 >/, każde żółtko z jej dużych 
tak zwanych kałakuckich. Jeśliby kto 
miał do pozbycia białka, wspomciony 
zakład będzie lakowe zakupywał 
we wskaiajm wyżej miejscu i oznaczonym 
czasie, na garnce, kwarty i kwaterki, pła 
cąc natychmiast w stosunku od garnca po 
kop. 50. -16845 -10—10-

wysoko wykształcona, posiadająca język 
niemiecki i fcancuiki z konwersacją, eras 
muzykę w Wysokiem stopniu, pragnie zaraz 
się umieścić na Wsi blizko kolei lub 
w Warszawie; takłe prayjąła by tak zwane 
demi place i lekcję na godziny. Bliższa wia
domość w Kantorze Guwernantek 
Natalji Cieklińskiej, ulica Biehńska, 
Nr 17, obok Apteki.) —17902—2—6 —

KA . W
Wina i w różnych gatunkach.
Porter i piwo Angielskie oryginalne.
Miód Węgierski wystały, Piwo ba

warskie i Wódki różne.
Bakalie świeże z konserwami.

. Wssefkie p^zybory do ciast jako to: 
Rodsenki, Migdały, Cykaty, i t p. 

artykuły poleca:
Handel Wini Delikatesów

Alberta Glaeser.
Ulica Binga Nr 17.

— 16852—6—6

Handel Win
Józefa Purwin, 

ulica Miodowa Nr 48fa, nowy 16, 
poleca 

Bakaije świeże.
WINA Francuzkie białe i czerwone, 

Węgierskie, Reńskie, Hiszpańskie, Szampan 
akie różnych marek, szczególniej zalecają 
się Wina stołowe czyste na gsrnce i butel
ki, co do cen jak najprzystępniejsze, rów
nież Fą w wielkim wyborze Wina stare 
Węgierskie, rbok tego znajdują się Wóik’, 
Likiery, Rumy, Porter Angielski, oznacza 
jący się dobrocią, polec* się także Miód 
stary wysokiej dobroci. —17860—8—5

NA
Handel Win Stanisława Riedel 
przy ulicy Mazowieckiej, polana Szanownej 

Publiczności 

Bakaije świeże 
w rozlicznych gatuakach i na różne ceny.
WINA Węgierskie, Francuzkie czerwo

no i białe, Szampańikie, Reńskie, Hiszpan 
skie, Mióu Polski, Porter, Piwo Angielskie 
odstało, Cognac, Wódki, Likiery zagranicz
ne, Konserwy franc., Imbir smażony chiń 
nki, Trufle, Kapary. Oliwki w oryginalnych 
słoikach, oraz oczekiwaną Musztardę Brna- 
świcką otrzymał. S HIEDEL.

— 17900—3—3

Caffe Restaurant.
Jak corocznie tak i w tya roku przyj 

muje samówetra na

Kolację Wigilijną, 
w cenie po Rsr. i od osoty. T. Z. No
wy-Świat wprost Ślo-Krryzkiej, Nr 76.

_____ —179’5-3-3- 
W Włoskim Magazynie Alabastrów i Mar
murów na Nowym-Świecie pod Nr 51 odda
ne w komis do sprzedania, niżej kosztu 

nowe i wcale nie używano

DWA GARNITURY 
dwie MUFKI z Soboli Sybirskich. 

bejraeć je można każdego czasu.—17931 — 
Z powodu zmiany interessów jest do sprze

dania

Sklep Wiktuałów 
z zapasami zimowymi od Nowego Roku, przy 
ulicy Bednarskiej pod Nrem is nowym.

________ -17762-2—3

JEDYNIE PRAWDZIWA

WODA BOTO
Jedyny środek na zęby. Sprawdzona przez 

AKADEMIĄ NAUK MEDYCZNYCH W PARYŻU.
WODA BOTOTA jest najskuteczniejszym 

środkiem do czyszczenia zębów. Płukanie wo- 
<13 wspomniany jest potężnym środkiem prze
ciwko zapaleniu i bólom gardła; prócz tego 
jest środkiem ułatwiającym ząbkowanie u nie
mowląt

POUDRS DENTIFRICE
PROSZEK DO ZĘBÓW Z CHININĄ.
Wyborny len proszek używany z WODĄ 

BOTOTA stosowany jesl do wzmocnienia 
dziąseł i do nadania białości zębom, Jako 
środek bardzo zbawienny.

LE SUBLIME
SUBLIM BOTO

Slybko powstrzymuje wypadanie włosów, 
zap lega łuszczeniu się skóry, łagodzi bóle 
nerwowe. Oto są główne własności tego dos
konałego produktu.

SKŁAD GŁÓWNY mieści się na ulicy Salnt- 
noiwó, N° 229, blizko ulicy Castiglione. 

Sklep : 18, boul. desItaliens(Paris).
We Francyi i za granicę, u wszyst

kich znaczniejszych kupców.

VINAIGR& TOILETTE
OCET TOALETOWY 

najlepszy gatunek

EAU DE TOILETTE
WODA TOALETOWA. 

EXTRAKT PODWÓJNY.

Skład u pp. Mrozowskiego, ulica Pod
wale, Gallego i Spiessa. -17000-2—0

Na święta
BOŻEGO HARODZESIA, 

S.kłi'1 Owoców i Delikatesów 
pod flrrcą K. JERMANN, 

prsy rcgi ulicy Rymarskiej i Leszna Nr 737.
Ma honor polecić Szanowaej Publiczności 

Bakaije najświeższe 
w rozlicznych gatenkach, mieszane i poje 
dyńcze, owoce świeże, jabłka wszelkich ga- 
tiul ów, jabika tyrolskie, gruszki tyrolskie, 
daiheses francuzkie, winogrona krymskie, 
suszona owoce, śliwki, gruszki, orzechy 
włoskie, tureckie, amerykańskie i greckie, 
grzyby, śliwki tureckie, różne konfitury. 
Uprasza się najuprzejmiej Szanowną Pu
bliczność, aby zechciała się wcześniej prze- 
iouf.ć o dobroci towarów i cenach.

— 17874 8 -3

Tylko do dnia 1-go
Kwietnia 1875 roku, 

zupełna wyprzedaż 
towarów, ora5 utensylij sklepowych,

W SKŁADZIE 
SZKŁA,

PORCELANY i FAJANSU 
i. SBHffl

KrakowskiePrzed mieście wprost No
wego Zjazdu. 1 7795—3—6

, HENRYK EIBL
Artysta muzyczny, mieszka obecnie na N< 
wym Świecie, pod Nreai 18 nowym, przy 
muje zamówienia na wieczory Tal 
cujące w Warszawie i na Prowincji.

—17883- 3 -3

Do sprzedania!”
DWOJE SANEK
fedae nowe, drogie mało używane. — Era 
uliay Siennej, Nr 21 nowy. —17538—7 —

POUDRE PURGATIVE DE ROGt
PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROGB
APTEKARZA W PARYŻU

Warszawie: Mrozowski,

Jest do sprzedania

Whcelara i Wllionw, p-di ława ory 
gia&lna amerykańska, w bardzo ‘ dobrym 
stanie, za cenę rs 25; tJmże są do sprze 
dania fartuszki parkało we, fasonem uierwy 
ezajnym a wielce praktycznym, kiftmiki 
ranne i czepeczki z pólistystu (lit osót 
dorosłych, przytem eukieneczki dzo inne 
f.rtuszki m róiny wiak, począwszy od 1*1 
2 cb, wszystko to sprzedawać się będz e po 
cen e kosztu. — Wialomoś* przy ulicy No 
wolipki. Nr 7 n-.wy, dom W-go ^Ulickiego 
w bramie na dole, pole^tj ręce.

— 17852 3 — 3

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGE w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGE, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile: 
Skład w W

aptekarz, ulica Podwale, n“liS2. 
'Gallego i Spiessa.

2 -O —17000 —

Jest do sprzedania 
aksamitna Salopa, 

futrem lisiem, czsrnew, burem, krzyżako 
wem ciemnem podbitw, pa nader przystę 
pnej cenie. Wiadsmcśś u Właściciela do 
mu Nr 793 (13), p-sy ulicy Elektoralnej, t 
pana Isaaka Ettinger. —180,9—2—3

W Bazarze „Merkurego** na Tłomaokiew 
Nr 2, slożono do sprzedania

Dwie Skórki
białych baranków, z błrdio pięknym dla 
gim włosem. —17232 — 3—3—

W Bazarze „Merkury**, na. Tlemaukiei 
Nr 2, złożono do sprzedani*:

męzką, damską i ubranka na głowę z kwi* 
tami. —17681-2-3-

port mit pas cf
cachet inipi imć en qu itrc
couloirs devra glre consi-
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